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1 Pol BURY (1922 - 2005) d'après  

"Sculptures à cordes.  

Affiche par Arte Paris pour la galerie Maeght. (Très 

petite pliure en bas vers le milieu et très petite 

déchirure en haut à gauche). 

Format : 70 x 49 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 

 
2 JENKINS Paul (1923- ) d'après 

Affiche"COMPOSITION"Affiche lithographique 

signée dans la planche en bas à gauche. (petite 

pliure dans l'angle bas gauche, très petite trace de 

pliure en haut à gauche). 

71 x 53 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
3 ADAMI Valerio (1935 -    ) d'après 

Affiche"COUPLE"(Affiche pour Marisa del Re 

gallery). (petite rayure en haut au centre). 

70 x 50 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 



 

 

4 Camille BRYEN (1907-1977) d'après 

Composition.  

Affiche pour une exposition à la galerie BELLINT, 

signée dans la planche en bas à gauche. Imprimerie 

SMI. (Petite pliure en bas à droite, pliure en bas à 

gauche, très légères rousseurs dans la planche; 

petites déchirures en haut dans les angles et trous de 

punaises). 

Format : 70 x 50 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
5 Camille BRYEN  (1907 - 1977) d'après 

Affiche"COMPOSITION" pour le musée d'art 

moderne. Edition du Ministère des Affaires 

Culturelles (1973),signée dans la planche en bas à 

gauche. (2 trous de punaises dans les angles du haut 

de l'affiche, petite déchirure de surface sur le coté 

droit, pliurure sur le bas). 

Format : 60 x 41 cm. 

 

                                           Estimation : 5/10 € 

 
6 Juan GRIS (1887-1927) d'après 

Composition au violon.  

Affiche pour une exposition au musée de 

l'Orangerie des Tuileries. (Petites pliures en haut à 

droite, petite pliure au milieu et petite griffure en 

haut vers le milieu).  

Format : 60,7 x 37,5 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 



 

 

7 MASSON André (1896 - 1987) d'après 

Affiche"LES POISSONS"Affiche lithographique 

par Mourlot (New York) signée dans la planche. 

(petites pliures en bas à droite, déchirure en haut à 

droite, petite pliurre sur la bordure haute à droite, 

quelques petites tâches en bas à droite, pliure en 

haut à gauche). 

67 x 53 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
8 RIOPELLE Jean-Paul (1923 - ) d'après 

Affiche"COMPOSITION"Affiche editée par Arte 

pour la galerie Maeght . (Déchirure en bas au milieu 

avec quelques traces de pliures, présence de 

quelques petits points liés à des défauts d'impression 

sur les parties blanches, trace de pliure au niveau de 

l'angle haut droit, fond blanc en bas très légèrement 

taché). 

72 x 44 cm. 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 
9 RIOPELLE Jean-Paul (1923 - ) d'après 

Affiche"COMPOSITION"Affiche lithographique 

editée par Arte pour la galerie Maeght - Musée du 

Quebec 1967- (petit trou en haut à gauche, quelques 

petites tâches en haut à droite, petit pli sur l'angle 

bas gauche). 

68 x 52 cm. 

 

                                           Estimation : 20/50 € 

 



 

 

10 PRIKING Franz (1929 - 1979) d'après 

Affiche"CHEVAL"Affiche lithographique 

contresignée en bas a droite (trace d'un pli dans la 

partie haute coté gauche, pli dans les angles) 

65 x 54 cm 

 

                                           Estimation : 5/10 € 

 
11 ALECHINSKY Pierre (1927 - ) d'après 

Affiche"COMPOSITION"Affiche lithographique de 

1977 (présence de plis et très petites traces sur la 

bordure basse, tâches brunâtres en haut à gauche 

avec présence de quelques pliures, coté gauche 

présentant également des traces de plis et une 

déchirure, la bordure gauche est légérement tachée, 

présence de quelques tâches brunes sur la marge 

blanche haute).  

85 x 62 cm. 

 

                                           Estimation : 50/100 € 

 
12 DALI Salvador ( d’après) (1904 - 1989) 

MATERNITE SURREALISTE 

Affiche pour le Teatro Museo de Figueras (1974) 

par Mourlot. 

(trace de plis en haut à droite, petite déchirure en 

haut à droite, quelques traces de pliures dans les 

marges blanches, petit défaut d'impression au dessus 

de "Thatro"). 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
13 MONORY Jacques (1924-    ) d'après 

Affiche"CITATION" Signée en bas à droite, 

numérotée 182/900.  

(présence d'une pliure dans la marge gauche vers le 

haut, présence d'une tâche en haut à droite, angles 

présentants de très petites traces de plis, marque 

d'un pli au dessus de l'angle bas gauche, traces de 

pliures sur la marge droite). 

88 x 65 cm. 

 

                                           Estimation : 100/200 € 

 



 

 

14 RAINER Arnulf (1929 -    ) d'après 

Affiche"LE SAUT"Affiche pour la galerie Lelong 

(1990) tirée en lithographie par Mourlot. (petite 

pliure dans l'angle haut droit et l'angle bas gauche, 

quelques traces brûnes dans la marge droite, 

présence de quelques défauts d'impression dans la 

marge droite, inférieure et marge gauche). 

77 x 56 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
15 WITOLD K. (1932-    ) d'après 

Affiche"COMPOSITION"Signée et datée 68 dans la 

planche. (légère déchirure sur le coté droit dans la 

marge vers le milieu). 

64 x 50 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
16 LINDNER Richard (1901 - 1978) d'après 

Affiche"MARILYN  WAS HERE (1967)"Affiche 

lithographique pour l'exposition Woman : from 

Nostalgia to Now (1978) (présence de deux taches 

en haut à gauche, quelques taches dans la largeur 

dans le dernier tiers inférieur, petite pliure en haut à 

droite, coin haut gauche présentant une très légère 

trace de pliure, petites traces de pliures en bas à 

droite). 

66 x 51 cm 

 

                                           Estimation : 10/20 € 
 

17 ARAKAWA  Shusaku  (1936 - 2010) d'après 

Affiche"COMPOSITION" Affiche lithographique 

de 1982 pour la Galerie Maeght (IML Paris).  

(trace d'une pliure dans le coin inférieur droit, trace 

d'un petit pli dans le coin inférieur gauche et haut 

droit, présence d'une petite tache noire près de la 

bordure gauche en haut). 

52 x 70 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 



 

 

18 BAZAINE Jean (1904 - 2001) d'après 

Affiche"COMPOSITION"Tiré a part de l affiche 

par Arte. (trace de deux petites pliures au niveau de 

la bordure gauche en haut, présence de traces d'un 

pli dans l'angle haut droit, tâche d'humidité au 

niveau de la bordure gauche en bas, quelques petites 

taches sur les parties blanches). 

66 x 53 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
19 Jean MESSAGIER (1920 -1999) d'après 

"COMPOSITION" 

Affiche lithographique pour la Galerie du Chapitre. 

(légères pliures en haut à gauche et sur la largeur, 

petites pliures dans l'angle haut droit, et bas gauche) 

Format : 76 x 52 cm.Ref au dos : 4L709 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
20 Jean MESSAGIER  (1920 - 1999) d'après 

Affiche"ESPACE PAIX", signée en bas à droite. 

(Très petite pliure dans l'angle haut à gauche, petite 

pliure dans l'angle du bas à gauche).  

Format : 65 x 50 x cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 



 

 

21 MATISSE Henri (1869 - 1954) d'après  

Affiche"MATERNITE DRAWINGS NEW-

YORK"Affiche par Mourlot (pliure en haut à 

gauche, quelques pliures sur la largeur haute, 

pliurue dans l'angle bas droit, petite tâche brune et 

petite déchirure dans la longeur coté gauche) 

75 x 52 cm. 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 
22 BUFFET Bernard (1928 - 1999) d'après 

Affiche"NUS"Signée en haut à droite et datée 79.  

Affiche lithographique par Mourlot. 

(présence de traces d'un pli dans l'angle inférieur 

gauche, trace d'une petite pliure dans l'angle haut 

droit, quelques petites tâches dans la marge blanche, 

pliure au niveau de la bordure gauche vers le 

milieu). 

67 x 52 cm. 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 
23 CARZOU Jean (1907 - 2000) d'après 

Affiche"LE DEPART DES GUERRIERS"Affiche 

par Mourlot pour une exposition des oeuvres sur 

papier de l'artiste à la galerie Tamenaga (Paris). 

(angles haut et bas coté gauche ayant de légères 

traces de plis). 

67 x 47  cm. 

 

                                           Estimation : 10/20 € 

 



 

 

24 CARZOU Jean (1907 - 2000) d'après 

Affiche"NU A LA ROSE"Affiche pour la VI ème 

Biennale de Trouville.Signée en bas à droite. 

(petite déchirure en bordure inférieure vers la droite, 

traces de pliures aux angles du haut ainsi qu'à 

l'angle bas gauche, pliure dans la bordure supérieure 

au milieu, quelques petites tâches brunâtres dans le 

tiers inférieur de l'affiche). 

74 x 53 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
25 CLERTE JEAN (1930 - ) d'après 

Affiche"COMPOSITION"Signée en rouge dans la 

planche en bas au milieu. Sur Velin léger (plirure 

dans l'angle haut gauche et légères traces brunatres, 

déchirure dans dans la largeur haute au centre, 

traces de plis dans la partie basse gauche). 

67 x 43 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
26 Affiche"COMPOSITION" d'après 

Affiche par Mourlot pour la galerie Charpentier, 

Paris MCMLXV. 

(quelques petites traces d'enfoncement au niveau de 

la bordure gauche vers le bas, coins inférieurs très 

légèrement pliés, trace d'une pliure en bas au 

milieu). 

70 x 51 x cm. 

 

                                           Estimation : 50/100 € 
 

27 LICHTENSTEIN Roy (1923 - 1997) d'après 

Affiche sérigraphique en couleurs 

"COMPOSITION" réalisée pour la galerie Templon 

and Le Chapitre en 1983.  

(petite déchirure et quelques traces de pliures le 

long de la bordure en haut à droite, coins inférieurs 

droit et gauche présentant la trace d'un pli, présence 

de quelques petites taches brunâtres dans la marge, 

traces de quelques griffures blanches sur le dessin, 

petite déchirure en bas à gauche). 

 75 x 64 cm. 

                                           Estimation : 150/200 € 

 



 

 

28 FRIEDLAENDER Johnny ( 1912 - 1992) d'après 

Affiche"FEMME AU CADRE"Réalisée pour 

l'exposition de la galerie des Editions de l'Ermitage, 

1975. Imprimée par H.Dridé à Bondy.(très petite 

déchirure en haut à gauche, présence de quelques 

tâches blanches sur le fond noir en marge, trace 

d'une pliure dans l'angle bas gauche, traces de 

pliures en bas vers le milieu).  

69 x 50 cm. 

 

                                           Estimation : 5/10 € 

 
29 Alexandre CALDER  (1898-1976) d'après 

"Crags and critters" 

Affiche pour une exposition à la galerie Maeght. 

Arte-Paris. (Présence de tâches brunâtres 

notamment sur la partie basse, très petites 

déchirures, trous d'accroches en haut; très petites 

pliures en bas à gauche et en bas à droite, ainsi qu'en 

haut à droite).  

Format : 69 x 48,9 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
30 ROUAULT Georges (1871 - 1958) d'après 

Affiche"BOUQUET DE FLEURS".  Affiche 

réalisée pour le musée du Louvre en 1964. 

Imprimée par Mourlot. Henri Deschamps. (pliure 

dans l'angle bas gauche, présence d'une tache noire 

dans la bordure inférieure à droite, légère trace d'une 

déchirure de surface dans la marge gauche vers le 

milieu, quelques petites taches foncées en bas à 

droite). 

61 x 46 cm. 

 

                                           Estimation : 5/10 € 
 



 

 

31 ADAMI Valerio (1935 -    ) d'après 

Affiche"MIROIR MIRO" Titrée dans la planche 

Hommage à Miro ".Plein papier.  

 (traces de plis sur l'angle haut gauche et haut droit).  

85 x 55 cm. 

 

                                           Estimation : 150/200 € 

 
32 ROHNER Georges (1913 - 2000) d'après 

Affiche"ABRICOTS ET CERISES"Affiche par 

Mourlot pour la Galerie de Paris. Signé au crayon 

en bas à droite. 

(traces de pliures dans l'angle haut droit, haut 

gauche et bas droit, légère trace d'un petit pli dans 

l'angle bas gauche, quelques très petites tâches dans 

la marge blanche, déchirure sur la bordure droite en 

bas, tache foncée au dessus de "Paris"). 

38 x 48 cm. 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 
33 MIRO Joan (1893 - 1983) d'après 

Affiche"COMPOSITION" Plein papier.Affiche 

pour la galerie Maeght. Arte Paris.  

(trace d'une pliure dans l'angle haut gauche et le 

long de la bordure supérieure, trace d'un petit pli 

dans l'angle bas droit et bas gauche, marque d'une 

pliure sur le bord gauche en bas). 

83 x 56 x cm. 

 

                                           Estimation : 100/200 € 

 



 

 

34 ADAMI Valerio (1935 -    ) d'après 

Affiche"PROFIL MASCULIN"Porte une signature 

au crayon en bas à droite, .Affiche pour le musée d 

art moderne, Mexico, mai 1979. (Petite dechirure en 

bas à droite ainsi que sur bord gauche en bas, 

légères griffures sur la partie haute verte). 

63 x 46 cm 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 
35 ADAMI Valerio (1935 -    ) d'après 

Affiche"COMPOSITION"Signée au milieu à droite 

dans la planche, format papier 71x52.  Affiche pour 

France Culture à Avignon. Arte, Paris.Format : 40 x 

48 cm. (légères pliures dans l'angle haut gauche, 

quelques petites traces sur la partie basse). 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
36 LAPICQUE Charles (1898 - 1988) d'après 

Affiche"PERSONNAGE".Affiche réalisée pour le 

musée national d art moderne, 1967. Mourlot 

imp.Format : 42 x 38 cm.  

(trace d'une petite pliure en haut à droite, trace d'une 

pliure dans l'angle bas gauche et bas droit, présence 

de quelques tâches sur le fond blanc, quelques 

pliures sur la largeur inférieure à gauche). 

73 x 51 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 



 

 

37 BUFFET Bernard (1928 - 1999) d'après 

Affiche"LE MICROSCOPE"  Affiche 

lithographique en couleurs pour le Musée Galiiera. 

Ch. Sorlier Grav.Mourlot Editeur. (Très légères 

traces brunes sur la marge haute, angle haut droit 

présente une légère pliure, quelques plis sur la 

marge basse). 

76 x 53 cm. 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 
38 BUFFET Bernard (1928 - 1999) d'après 

Affiche"NUS"Affiche d'exposition pour la galerie 

Maurice Garnier, 1980.  Sorlier (337 bis). 

Lithographie en couleurs, petites pliures dans les 

bords à gauche à droite. 

(trace d'une pliure dans la marge en haut à gauche, 

quelques traces de pliures et un défaut d'impression 

dans la marge droite vers le bas). 

65 x 52 cm. 

 

                                           Estimation : 50/100 € 

 
39 DALI Salvador (1904 - 1989) d'après 

Affiche lithographique "COMPOSITION" Signée 

en bas à droite dans la planche et contresignée en 

bas à droite ,  Affiche pour Vision Nouvelle par 

Mourlot. (très légère pliure sur le bord en bas à 

gauche) 

76 x 57 cm. 

 

                                           Estimation : 200/300 € 

 



 

 

40 BRAQUE Georges (1882 - 1963) d'après 

Affiche"LA LIBERTE DES MERS"Signée au 

milieu dans la planche.Affiche lithographique pour 

la galerie Maeght, 1961. Editeur Maeght imprimeur.  

(deux trous de punaises dans les 4 angles, trace 

d'une pliure dans l'angle bas droit et haut droit, trace 

d'une griffure et de quelques petites taches sur le 

coté gauche vers le milieu). 

21 x 28 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
41 BRAQUE Georges (1882 - 1963) d'après 

Affiche"LE PEINTRE ET SA PALETTE"Signée au 

milieu dans la planche. Affiche pour la galerie 

Maeght  (détail).  

(trace d'une petite pliure en dessous de l'angle haut 

droit). 

50 x 72 cm 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 

42 BRAQUE Georges (1882 - 1963) d'après 

Affiche"COMPOSITION"Signée en haut dans la 

planche.  Affiche pour la galerie Adrien Maeght 

(très légère trace d'une pliure en haut à gauche et 

dans le premier tiers en partant du haut à droite, 

quelques petites taches vers le milieu à gauche). 

 60 x 40 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 



 

 

43 BUFFET Bernard (1928 - 1999) d'après 

Affiche"VEZELAY"Signée en haut à gauche dans 

la planche,   Affiche pour la Colline éternelle par 

Maurice Druon.  Ch. Sorlier Grav.  

(trace d'une pliure sur l'angle haut droit, deux petites 

tâches sur la partie inférieure gauche). 

54 x 33 cm. 

 

                                           Estimation : 50/100 € 

 
44 Gabriel DAUCHOT (1927 - 2005) d'après 

Reveur à la rose.  

Affiche par René Guillard, signée en bas à droite 

dans la planche, imp.Paris. (Très petite pliure en bas 

à droite, très petite pliure en bas à gauche, très 

petites tâches en marge et très petite déchirure en 

bas à droite).  

Format papier : 69 x 51 cm. 

Format : 54 x 42 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
45 REBEYROLLE Paul (1926 - 2005) d'après 

Affiche"COMPOSITION"Affiche signée en bas à 

droite au crayon, lithographie originale 

1979.ministère de la culture et de la communication 

Imprimerie Mourlot. Affiche contresignée au 

crayon. 

(contours légèrement abimés donc avec des traces 

blanches, quelques griffures et marques sur le fond 

gris, quelques très légères déchirures sur le bord 

gauche). 

76 x 54 x cm. 

 

                                           Estimation : 150/200 €  



 

 

46 REBEYROLLE Paul (1926 - 2005) d'après 

Affiche"LES EVASIONS MANQUÉES" Tiré à part 

de l'affiche portant une signature au crayon en bas à 

droite. 

(trace d'un pli dans l'angle haut droit, quelques 

marques dans la marge blanche, petite déchirure au 

milieu à droite). 

92 x 65  cm. 

 

                                           Estimation : 50/100 € 

 
47 WEISBUCH Claude (1927 - ) d'après 

Affiche"PORTRAIT" .   

Affiche pour l exposition: Weisbuch, calligraphie de 

la figure" à la galerie Hervé Odermatt."  

(traces de déchirures de surface en haut à droite, en 

bas à droite et gauche, traces de déchirures sur la 

bordure droite en bas). 

70 x 53 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
48 WEISBUCH Claude (1927 - ) d'après 

Affiche"PORTRAIT"Format papier 65x50.  Affiche 

pour l expositon: Weisbuch, gravures" organisée par 

Sagot-Le Garrec, 1970.  Ateliers Rigal."  

(trace d'une pliure dans l'angle bas droit et en 

dessous de l'angle haut gauche). 

 58 x 44 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 



 

 

49 MATISSE Henri (1869 - 1954) d'après 

Affiche"LA POMPADOUR"Format papier 

78x52.Affiiche: Oeuvres gravées".  

(traces de pliures dans l'angle haut gauche, dans et 

autour de l'angle haut droit, défaut d'impression 

laissant apparaître un trait fin noir sur la partie 

blanche le long de la bordure droite). 

58 x 42 x cm. 

 

                                           Estimation : 200/300 € 

 
50 MATISSE Henri (1869 - 

1954)Affiche"CHRISTIANA" d'après 

Signée en bas à droite dans la planche, titrée, format 

papier Mourlot. Affiche pour la galerie Jacques 

Benador, Genève, 1980. (trace d'une légère pliure le 

long de la bordure gauche en bas, quelques traces 

liées à un défaut d'impresion en haut au milieu). 

76 x 50 cm. 

 

                                           Estimation : 100/200 € 

 
51 MATISSE Henri (1869 - 1954) d'après 

Affiche"FEMMES ET ENFANT"Signée en bas à 

droite dans la planche, datée 39, Affiche pour l 

exposition Matisse Drawings" à la galerie Albert 

Loeb & Krugier, New-York City, 1967.  Mourlot."  

(Petite déchirure en marge droite). 

75 x 52 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 



 

 

52 MATISSE Henri (1869 - 1954) d'après 

Affiche"NU BLEU".Affiche pour l exposition Henri 

Matisse" organisée au Grand Palais en 1970.  

(trous de punaises dans les quatres angles, deux 

traces de déchirures au dessus de l'angle bas gauche, 

quelques traces sur le fond blanc, marque d'une 

pliure en haut à droite, au milieu et en bas vers le 

milieu), 

60 x 44 cm 

 

                                           Estimation : 100/200 € 

 
53 LE YAOUANC Alain (1940 - 

)Affiche"COMPOSITION CONSTRUTIVISTE" 

d'après 

Signée en bas à droite. Lithographie tirée en affiche 

pour la galerie Maeght.  Maeght éditeur - Arte Paris.  

(quelques traces de plis dans l'angle haut droit et bas 

gauche, marque d'une pliure sur la bordure droite 

dans le premier tiers en partant du bas et sur la 

bordure gauche dans le premier tiers en partant du 

haut). 

65 x 48 cm. 

 

                                           Estimation : 10/20 € 
 

54 Jules CAVAILLES  (1901 - 1977) d'après 

VUE SUR LE PORT 

Affiche lithographique réalisée en 1963 par Fernand 

Mourlot pour la Galerie la Gravure, signée par 

l'artiste en bas à droite. 

 Format : 59 x 39 cm. (quelques pliures sur la marge 

haute, ainsi qu'une légère déchirure, quelques traces 

de pliurures à l'angle bas gauche ainsi également 

qu'une très légère déchirure sur la marge basse). 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 



 

 

55 KELLY Ellsworth (1923-2015) d'après 

Affiche"RED YELLOW BLUE"Affiche réalisée D' 

après une oeuvre de 1963 pour l exposition Les 

ateliers de la modernité" (2005) à la Fondation 

Maeght."  

(quelques traces blanches le long des bordures, deux 

petites griffures sur le fond noir en bas). 

51 x 50 cm. 

 

                                           Estimation : 10/20 € 

 
56 TELEMAQUE Hervé (1937-     ) d'après 

Affiche"LA SELLE" Affiche réalisée d’après l' 

oeuvre de l' artiste dans le cadre de la promotion de 

l’exposition Télémaque" (1979) à la Galerie 

Maeght"  

(quelques traces de plis en bas à droite au niveau de 

l'angle et des traits foncées sur le fond blanc du coté 

droit). 

72 x 53 cm. 

 

                                           Estimation : 10/20 € 

 
57 KURODA Aki (1944 - ) d'après 

Affiche"COMPOSITION"Affiche réalisée d’après l' 

oeuvre de l' artiste dans le cadre de la FIAC de 

1984.  

(quelques traces vertes sur la marge inférieure, 

traces de pliures sur la marge droite). 

81 x 63 cm. 

 

                                           Estimation : 50/100 € 

 



 

 

58 KLASEN Peter (1935  - )Affiche"COMPOSITION" 

d'après 

Signée dans la planche , Arte - Adrien Maeght, 

1980, PARIS (Les amis du Musée d Art Moderne)  

(présence d'une petite marque de déchirure en haut à 

droite et en bas à droite). 

65 x 55 cm. 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 
59 FRANCIS Sam (1923 - 1994) d'après 

Affiche"COMPOSITION"Réalisée sur Vélin léger. 

Éditée à l occasion de l exposition Sam Françis" à la 

fondation Maeght,           D'après une oeuvre de 

1983.   Signée dans la planche en bas à droite.  

(présence de très petits plis dans l'angle haut gauche 

et bas gauche). 

89 x 53 cm. 

 

                                           Estimation : 100/200 € 

 
60 ADAMI Valerio (1935 -    ) d'après 

Affiche"LE VOYAGE DU DESSIN"Affiche éditée 

en 1975. (trace légère d'une pliure dans l'angle droit) 

76 x 45 cm. 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 



 

 

61 ADAMI Valerio (1935 -    ) d'après 

Affiche Galerie MAEGHT "LA MAIN" Affiche 

éditée en 1976. (légère pliure dans l'angle gauche, 

traces et une pliure sur la partie basse droite, un petit 

point blanc sur le bord droit et  trois points blancs 

sur le bord gauche orange) 

67 x 50 cm. 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 
62 ADAMI Valerio (1935 -    ) d'après 

Affiche en couleur Galerie MAEGHT "SANS 

TITRE" Affiche éditée en 1980 (un petit plis sur 

l'angle bas gauche, quelques petits points blancs sur 

la partie rouge gauche, petites pliures sur la marge 

droite sur le dernier tiers) 

79 x 58 cm. 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 
63 ADAMI Valerio (1935 -    ) d'après 

Affiche"GRENOBLE"Affiche éditée en 1978.  

(marque d'une pliure juste en dessous de l'angle haut 

droit, petits points noirs sur la partie blanche lié à un 

défaut d'impression, petites marques brunâtres sur le 

fond blanc, trace très légère d'une pliure d'une 

quinzaine de centimètres au milieu à gauche). 

76 x 45 cm. 

 

                                           Estimation : 50/100 € 

 



 

 

64 ADAMI Valerio (1935 -    ) d'après 

Affiche"CAEN"Affiche éditée en 1980 . (très légère 

trace de pliure sur le bord inférieur coté gauche, 

légère déchirure sur la marge inférieure coté droit) 

Format : 74 x 38 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
65 BAZAINE Jean (1904 - 2001) d'après 

Affiche"COLLEGIALE DE 

CHAMPEAUX"Affiche éditée en 1985 à l'occasion 

d une exposition.  

(Petite traces noires en bas sous "et l'art" et vers 

l'angle inférieur droit). 

58 x 43 cm. 

 

                                           Estimation : 10/20 € 

 
66 BRAQUE Georges (1882 - 1963) d'après 

Affiche"COMPOSITION MAUVE"Affiche éditée 

en 1965 à l'occasion d une exposition à la galerie 

Maeght. (présence d'une pliure sur le bord inférieur 

à gauche) 

60 x 40 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 



 

 

67 BURY Pol (1922 - ) d'après 

Affiche"MONDIAL"Affiche éditée pour le Mondial 

de 1982 (angle haut gauche et droit présentant des 

traces de pliures, quelques traces brunâtres sur la 

largeur supérieure, très légère pliure près du bord 

gauche bas) 

95 x 60 cm. 

 

                                           Estimation : 50/100 € 

 
68  Alexandre Calder (1898-1976) d'après 

"CRAGS AND CRITTERS" 

Affiche éditée en 1975 à l'occasion de l'exposition 

"CRAGS AND CRITERS". (Très petite tâche à haut 

à droite et petit défaut d'impression en bas à droite) 

Format : 69 x 49 cm 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
69 CALDER Alexander (1898-1976) d'après 

Affiche"SOCHAUX"Affiche éditée en 1971 à 

l'occasion d'une exposition.  

(petite pliure dans l'angle bas gauche, petite trace 

noire en haut à gauche). 

80 x 58 cm. 

 

                                           Estimation : 100/200 € 

 



 

 

70 FRANCIS Sam (1923 - 1994) d'après 

Affiche"COMPOSITION"Affiche éditée en 1983 à 

l'occasion d'une exposition à la Fondation Maeght. 

89 x 54 cm. 

 

                                           Estimation : 100/200 € 

 
71 KLASEN Peter (1935  - ) d'après 

Affiche"ESPACES CLOS"Affiche éditée en 1980 à 

l occasion d une exposition.  

(deux petits défauts d'impression sur le fond noir en 

haut à gauche et en haut au centre). 

66 x 51 x cm. 

 

                                           Estimation : 100/200 € 

 
72 KLASEN Peter (1935  - ) d'après 

Affiche"LA BACHE BLEUE"Tiré à part de 

l'affiche éditée en 1980 pour les amis du Musée 

d'Art moderne.  

(angles hauts droit et gauche très légèrement pliés, 

petit défaut d'impression laissant apparaître un petit 

rond blanc en haut très légèrement vers la droite). 

75 x 55 cm. 

 

                                           Estimation : 50/100 € 

 



 

 

73 KURODA Aki (1944 - ) d'après 

Affiche"MUSÉE DE LA PUBLICITÉ"Affiche 

signée dans la planche.(défauts d'impression sur le 

bas gauche au niveau de la phrase "musée de la 

publicité", très légères pliures sur le bord supérieur, 

angle haut droit plié). 

79 x 80 cm. 

 

                                           Estimation : 50/100 € 

 
74 LAGRANGE Jacques (1917 - ) d'après 

Affiche"A LA BELLE ENSEIGNE"Affiche éditée 

en 1983 à l occasion d'une exposition au Musée de 

la Publicité.  

(petites pliures dans les angles haut et bas gauche, 

quelques petites traces de plis le long de la bordure 

haute, très petite pliure en haut à droite, quelques 

traces noires en haut à gauche). 

90 x 60 cm. 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 
75 LE YAOUANC Alain (1940 - ) d'après 

Affiche"FEMME AU CARRE"Affiche éditée en 

1970 à l'occasion d'une exposition à la galerie 

Maeght.  

(angles hauts légèrement pliés, petits défauts 

d'impression sur le fond noir laissant apparaître des 

points blancs). 

65 x 50 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 



 

 

76 REBEYROLLE Paul (1926 - 2005) d'après 

"COMPOSITION"Affiche en couleur pour une 

exposition à la Galerie Maeght. (présence de petites 

traces foncées sur le bord gauche au niveau du 

dernier tiers supérieur, défauts d'impression avec du 

bleu sur le bord droit) 

65 x 48 cm. 

 

                                           Estimation : 50/80 € 

 
77 REBEYROLLE Paul (1926 - 2005) d'après 

Affiche"GUERILLEROS"Affiche éditée en 1969 à 

l'occasion d'une exposition. 

(trace d'un pli dans l'angle haut droit et sur le coté 

gauche dans le dernier tiers en partant du bas le long 

de la bordure, quelques petites marques foncées sur 

le fond blanc). 

77 x 56 cm. 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 
78 REBEYROLLE Paul (1926 - 2005) d'après 

Affiche"COEXISTENCES"Affiche éditée en 1970 à 

l'occasion d'une exposition.  

(quelques très légères traces sur le fond blanc) 

80 x 61 x cm. 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 



 

 

79 REBEYROLLE Paul (1926 - 2005) d'après 

Affiche"COMPOSITION"Affiche éditée en 1973 à 

l'occasion d'une exposition. 

(petit trait orange lié à un défaut d'impression en bas 

à gauche) 

75 x 50 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
80 REBEYROLLE Paul (1926 - 2005) d'après 

Affiche"NATURES MORTES ET 

POUVOIR"Affiche éditée en 1976 à l'occasion 

d'une exposition.  

(angles et bordures très légèrement abimés laissant 

apparaître des petites traces blanches, quelques 

petites griffures blanches sur le fond noir) 

76 x 35 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
81 REBEYROLLE Paul (1926 - 2005) d'après 

Affiche"GRANDS FORMATS"Affiche éditée en 

1971 à l'occasion d'une exposition.  

(petit pli dans l'angle bas droit).  

67 x 47 cm. 

 

                                           Estimation : 20/50 € 

 



 

 

82 RIOPELLE Jean-Paul (1923 - ) d'après 

Affiche"HIBOU"Affiche éditée en 1970 à l 

occasion d une exposition (petite déchirure sur le 

bord droit) 

81 x 50  cm. 

 

                                           Estimation : 50/100 € 

 
83 RIOPELLE Jean-Paul (1923 - ) d'après 

Affiche"VISAGES"Affiche éditée en 1974 à l 

occasion d une exposition.  

(petits plis dans les angles haut gauche, bas droit et 

bas gauche). 

70 x 53 cm. 

 

                                           Estimation : 50/100 € 

 
84 RIOPELLE Jean-Paul (1923 - ) d'après 

Affiche"PEINTURES"Affiche éditée en 1976 à l 

occasion d une exposition.  

(trace d'une très petite pliure dans l'angle inférieur 

gauche, quelques rousseurs sur le fond blanc). 

71 x 50 cm. 

 

                                           Estimation : 50/100 € 

 



 

 

85 RIOPELLE Jean-Paul (1923 - ) d'après 

Affiche"SCULPTURES"Affiche éditée en 1970 à l 

occasion d une exposition.  

(quelques très petites taches sur les parties blanches) 

72 x 43 cm. 

 

                                           Estimation : 50/100 € 

 
86 STEINBERG Saül (1914 - 1999) d'après 

Affiche"GARE DE MILAN"Affiche éditée en 1953 

à l occasion d une exposition.  

(quelques taches foncées sur le fond blanc 

notamment sur le haut de l'affiche, deux petits traits 

gris au niveau de la bordure droite vers le milieu). 

65 x 47 x cm. 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 
87 STEINBERG Saül (1914 - 1999) d'après 

Affiche"TAXI"Affiche éditée en 1977 à l occasion 

d une exposition.  

(trace d'une pliure dans le premier tiers en partant du 

bas à gauche, pliure dans l'angle bas gauche ainsi 

que dans l'angle haut droit, quelques petites traces 

sur les parties blanches, quelques petits traits gris en 

bas). 

79 x 60 cm. 

 

                                           Estimation : 50/100 € 

 



 

 

88 STEINBERG Saül (1914 - 1999) d'après 

Affiche"NUITS DE LA FONDATION"Affiche 

éditée en 1970 à l occasion d un concert. (légère 

pliure dans l'angle haut gauche) 

89 x 57 cm. 

 

                                           Estimation : 50/100 € 

 
89 TAL-COAT (Pierre Louis Corentin (1905 - 1985) 

d'après 

Affiche"ECHELLE"Affiche éditée en 1959 à l 

occasion d une exposition.  

(quelques petites traces en haut à droite et en bas à 

droite et au milieu à gauche). 

65 x 48 cm. 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 
90 TAL-COAT (Pierre Louis Corentin (1905 - 1985) 

d'après 

Affiche"SANS TITRE"Affiche éditée en 1972 à l 

occasion d une exposition. (traces sombres sur le 

haut, petite pliure en bas à gauche dans l'angle, 

pliure dans l'angle bas droit, petite déchirure de 

surface dans l'angle haut droit, traces sombres au 

niveau des écritures "tal-coat" ). 

80 x 35 cm. 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 



 

 

91 TELEMAQUE Hervé (1937-     ) d'après 

Affiche"V COMME..."Affiche éditée en 1981 à l 

occasion d une exposition.  

(pliure dans l'angle haut gauche et dans l'angle bas 

droit, quelques très petites taches sombres). 

70 x 53 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
92 UBAC Raoul (1910 - 1984) d'après 

Affiche"SANS TITRE"Affiche éditée en 1961 à l 

occasion d une exposition. (quelques traces foncées 

sur la longeur droite) 

66 x 50 x cm. 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 
93 VAN VELDE Bram (1895 - 1981) d'après 

Affiche"COMPOSITION"Affiche éditée en 1980 à 

l’occasion d’une exposition. (petit défauts 

d'impression sous l'inscription "bram", quelques 

tâches brunâtres sur les marges, pliures dans les 

angles supérieurs, petite trait au niveau de la marge 

gauche) 

90 x 54 cm. 

 

                                           Estimation : 50/100 € 

 



 

 

94 RIOPELLE Jean-Paul (1923 - ) d'après 

Affiche"BARCELONE"Affiche éditée en 1975 à 

l'occasion d'une exposition.  

(petite pliure dans l'angle bas droit, quelques défauts 

d'impression au dessus de "al 20 d'abril). 

72 x 46 cm. 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 
95 BAZAINE Jean (1904 - 2001) d'après 

Affiche"COMPOSITION"Affiche en lithographie 

originale à l occasion d une exposition en 1972.  

(petite tache au niveau de l'angle haut droit, 

quelques petites taches au niveau de l'angle bas 

droit, petite pliure dans l'angle bas gauche). 

74 x 54 x cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
96 BURY Pol (1922 - ) d'après 

Affiche"BARCELONE"Affiche éditée en 

lithographie à l occasion d une exposition à la 

galerie de Barcelone en 1975.  

(très légère trace d'un pli sur le bord droit en haut, 

petite déchirure en haut à droite au niveau de la 

bordure, pli en bas à droite dans l'angle et en bas à 

gauche dans l'angle, quelques petites taches sur le 

fond blanc notamment en haut à droite et en bas à 

droite). 

57 x 56 x cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 



 

 

97 KURODA Aki (1944 - ) d'après 

Affiche"COSMOFLOWER"Affiche en lithographie 

originale de l'artiste japonais, éditée en 2002 pour 

une exposition à la galerie Maeght. 

(quelques petites taches sombres sur le jaune à 

droite vers le milieu, pliure dans l'angle haut droit, 

pliure dans l'angle haut gauche). 

63 x 43 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
98 Jean BAZAINE (1904 - 2001) d'après 

"AQUARELLES ET DESSINS" 

Affiche en lithographie originale à l' occasion d une 

exposition à la galerie Maeght en 1968. (Petite 

pliure en haut à gauche et très petite pliure en bas à 

droite) 

Format : 66 x 47 x cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
99 LINDNER Richard (1901 - 1978) d'après 

Affiche"PERSONNAGES"Affiche en lithographie 

originale à l'occasion d'une exposition à la galerie 

Maeght de décembre 1977 à janvier 1978.  

(petite pliure dans l'angle bas gauche, plire en 

dessous de l'angle haut gauche, quelques défauts 

d'impression au niveau des écritures). 

76 x 56 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 



 

 

100 GIACOMETTI Alberto (1901 - 1966) d'après 

Affiche"RUE D ALESIA"Affiche en impression 

lithographique.  

(pliure dans l'angle inférieur gauche). 

73 x 52 x cm. 

 

                                           Estimation : 50/100 € 

 
101 ADAMI Valerio (1935 -    ) d'après 

Affiche"COMPOSITION"Affiche en lithographie 

originale, éditée en 1980 à l occasion d une 

exposition à la Chapelle de la Salpêtrière. (présence 

de quelques plis sur la largeur inférieure). 

Format : 62 x 43 cm. 

 

                                           Estimation : 10/20 € 

 
102 ADAMI Valerio (1935 -    ) d'après 

Affiche"COMPOSITION". (pliure à l'angle bas 

gauche et à l'angle haut droit, quelques traces de 

pliures sur les largeurs, présence de déchirures sur le 

coté droit). 

 90 x 60 cm. 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 



 

 

103 LAMBERT Georges (1919 - 1998) d'après 

Affiche"COMPOSITION"Affiche. Plein papier. 

(petit trait noir en haut à gauche, trou de punaises au 

niveau des angles supérieurs, quelques défauts 

d'impression notamment en haut au milieu, au 

niveau du mot "du" ou en bas à gauche). 

52 x 33 x cm. 

 

                                           Estimation : 5/10 € 

 
104 Jean MARAIS  ( 1913 -  1998) d'après 

Visage masculin au masque.  

Affiche pour une exposition à la Sparts Gallery. 

Plein papier. ( Petites déchirures en bas à droite, en 

bas à gauche et en haut à droite; traces de rustine 

dans les marges; petite pliure en bas à droite).  

Format : 65,3 x 44,8 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
105 VILLON Jacques (1875 - 1963) d'après 

Affiche"COMPOSITION"Affiche signée et datée en 

bas à droite par Mourlot Paris.  

(trace d'une pliure dans l'angle haut droit et bas 

gauche, pliure en haut à gauche, en bas au milieu, en 

haut à droite près de la bordure). 

66 x 50 cm. 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 



 

 

106 WARHOL Andy (1928 - 1987) d'après 

Affiche"AUTOPORTRAIT"Offset pour le musée 

d’Art Moderne de New York  6 Février - 2 Mars 

1989.  

(angles bas droit et hauts légèrement pliés, traces de 

pliures blanches dans la marge grise en haut à droite 

et en haut à gauche, quelques taches dans la marge 

inférieure). 

83 x 69 cm. 

 

                                           Estimation : 150/200 € 
 

107 RAZZIA (1950) d'après 

Paris.  

Affiche pour du prêt à porter féminin signée  en bas 

à gauche; datée 1982  dans la planche en bas à 

gauche.  

(Nombreuses petites pliures, petites griffures dans le 

manteau noir du personnage vers le milieu, quelques 

déchirures sur la marge basse). 

 Format : 75 x 58 x cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
108 WEISBUCH Claude (1927 - ) d'après 

Affiche"VIOLONISTES"Plein papier - Image Paris. 

(quelques traces brunâtre sur la marge blanche à 

droite). 

Format : 76 x 56 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 



 

 

109 CLAVE Antoni (1913 - 2005) d'après 

Affiche"SCULPTURES 1960 - 1986"Pour la galerie 

Marbeau 1989.  

(quelques petites taches brunes au niveau de la 

marge inférieure, une petite griffure dans la marge 

inférieure bleue à gauche, petites griffures blanches 

sur la partie noire de l'œuvre, petite déchirure au 

niveau de la bordure supérieure au milieu, pliure 

dans l'angle haut droit, bas gauche et bas droit). 

75 x 51 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
110 TOBIASSE Théo (1927 - 2012) d'après 

Affiche"AUTOBUS POUR UNE FÊTE 

ÉTRANGE" (présence d'une pliure et d'une petite 

tâche foncée au niveau de l'angle haut droit, petite 

pliure à l'angle bas gauche, présence de 6 tâches 

brunâtres dans la marge gauche partie basse, défaut 

d'impression dans la marge basse à gauche). 

Galerie Ferrero. 

75 x 56 cm. 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 
111 MASSON André (1896 - 1987) d'après 

Affiche"COMPOSITION"Pour une exposition à 

New York. Par l Atelier Mourlot. Signée dans la 

planche en bas à gauche.  

(traces de pliures en bas gauche, petite déchirure le 

long de la bordure inférieure à gauche, quelques 

petits points de couleurs liés à un défaut 

d'impression en haut à gauche). 

71 x 53 cm. 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 



 

 

112 PEREJAUME (1957) d'après 

"EMPREINTES".  

Affiche à l occasion d une exposition pour la 

Galerie Joan Prats en 1981. (Très petite pliure en 

haut à gauche, très petite pliure en haut à droite, très 

petite déchirure en bas à gauche, petite pliure sur le 

bord inférieur). 

Format : 75 x 56 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
113 MOTHERWELL Robert (1915-1991) d'après 

Affiche"MUSIC"Pour la Galerie Joan Prats. 

(petites rayures blanches près de la bordure droite, 

pli en haut à gauche, rayures de surfaces en haut à 

gauche, petite trace foncée en bas à gauche au 

dessus de l'angle) 

76 x 56 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
114 TELEMAQUE Hervé (1937-     ) d'après 

Affiche"COMPOSITION"Affiche par Arte pour la 

Galerie Adrien Maeght à l'occasion de la FIAC 

(1982).  

(petite déchirure en haut à droite, pliure dans l'angle 

haut droit et dans l'angle haut gauche, très petite 

pliure dans l'angle bas gauche, petites taches 

blanches en bas à droite). 

80 x 60 cm. 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 



 

 

115 CASTILLO Jorge (1933-    ) d'après 

Affiche"COMPOSITION"Affiche exposition 1978.  

(trace de deux pliures en haut à droite, quelques 

petits points blancs liés à un défaut d'impression, 

très petite pliure dans l'angle haut gauche, déchirure 

au niveau de la bordure gauche vers le bas). 

58 x 51 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
116 VOSS Jan (1936 - ) d'après 

Affiche"ROLAND GARROS 1992"Signée dans la 

planche au milieu à droite.  

(petit pli dans l'angle haut droit, légère trace sombre 

dans l'angle bas gauche, trace de plis le long de la 

bordure supérieure, petit trait en bas à gauche). 

75 x 57 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
117 André BRASILIER(1929)  d'après 

Femme en robe blanche, juin 1988.  

Affiche pour une exposition au musée Picasso 

d'Antibes sur un beau papier épais, datée juin 1988. 

(Petite griffure en haut vers le milieu; petite pliure 

en bas à gauche et petit manque en bas vers le 

milieu). 

Format : 68 x 47 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 



 

 

118 HARTUNG Hans (1904 - 1989) d'après 

Affiche"COMPOSITION"Sur vélin léger. Pour une 

exposition à la galerie Joan Prats.  

(deux plis dans l'angle haut gauche, quelques 

rousseurs dans la marge inférieure). 

76 x 56 cm. 

 

                                           Estimation : 50/100 € 

 
119 Roger FORISSIER (1924 - 2003) d'après 

Affiche"BOUQUET"Sur un beau papier épais pour 

la galerie des Chaudronniers. (Très petite pliure en 

haut à gauche et très petite pliure en bas à gauche, 

très légère tâche brune sur le coin haut droit).  

Format : 75 x 55 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
120 TOBIASSE Théo (1927 - 2012) d'après 

Affiche"LA MARIÉE JOUE AU VIOLON"Signée 

et titrée dans la planche. Sur vélin léger pour la 

galerie Passali.(petite pliure sur l'angle haut droit et 

l'angle bas gauche, défaut d'impression avec 2 

points blancs sur l'inscription "novembre" ainsi que 

quelques points de couleurs autour de l'inscription 

"galerie") 

68 x 49 cm. 

 

                                           Estimation : 10/20 € 

 



 

 

121 FIEDLER François (1921 - 2001) d'après 

Affiche"COMPOSITION"Sur beau papier pour la 

galerie Maeght. (Petite déchirure en bas à droite, 

pliure en haut à gauche, et pliure en bas à gauche). 

72 x 53 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
122 RIOPELLE Jean-Paul (1923 - ) d'après 

Affiche"COMPOSITION"Sur un beau papier. Pour 

la galerie Maeght en 1979.  

(petit pli dans l'angle supérieur gauche). 

65 x 50 cm. 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 
123 DIMIER Henri (1899- 1986) d'après 

Affiche"COMPOSITION"Sur vélin léger. Pour la 

galerie Furstenberg.  

(dechirure dans l'angle haut gauche et dans l'angle 

haut droit, petite dechirure à coté de l'angle bas 

gauche, déchirure dans la largeur inférieure au 

milieu). 

50 x 40 cm. 

 

                                           Estimation : 5/10 € 

 



 

 

124 "MIROIR SANS TAIN".  

Affiche sur un beau papier épais pour une 

exposition à la galerie Saint Guillaume du 18 mars 

au 30 avril 1981, signée et titrée dans la planche. A 

l'occasion d'une exposition pour la galerie Saint 

Guillaume. Imp.Sergent. (Petites tâches en haut à 

droite, petites déchirures à l'arrière dans les coins, 

légères tâches brunes sur le bord gauche). 

Format : 45 x 35 cm. 

Format papier 62 x42 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
125 MASSON André (1896 - 1987) d'après 

Affiche"COMPOSITION"Sur un beau papier a 

l'occasion d'une exposition à la galerie Louise Leiris 

en 1981.  

(petit pli dans l'angle haut gauche). 

45 x 37 cm. 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 
126 TOFFOLI Louis (1907 - 1999) d'après 

Affiche"FEMMES PERUVIENNES". Signée dans 

la planche en bas à droite. (petite tâche rose en bas à 

gauche dans la marge, quelques traces de pliures 

dans les marges, dans la marge gauche au milieu 

une petite déchirure visible ainsi que quelques 

tâches brunes). 

65 x 45 cm. 

 

                                           Estimation : 10/20 € 

 



 

 

127 CHAROY Bernard (1931) d'après 

Elégante à la marguerite.  

Affiche sur un beau papier épais pour l'exposition 

Vision nouvelle. Paris. (Petite pliure en bas à 

gauche et très petite pliure en haut à gauche, petites 

traces brunes dans la marge en bas à droite).  

Format: 57 x 40,6 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
128 COUDRAIN Brigitte (1934-    ) d'après 

Affiche"COMPOSITION"Signée en bas à 

droite.Sur papier épais. A l'occasion d une 

exposition à  Art Basel  en 1973.  

(traces de petites pliures dans les angles bas gauche 

et droit, petite pliure sous l'angle haut droit, 

quelques traces brunâtre lié à un défaut d'impression 

en haut à droite et en bas à droite, quelques petites 

marques en bas à gauche). 

62 x 40 x cm. 

 

                                           Estimation : 5/10 € 

 
129 Alain GENEAU (1935) d'après 

Femme au collier de perles.  

Affiche pour une exposition à la galerie Vendôme 

du 14 avril au 21 mai 1983 sur un beau papier épais. 

(2 petites pliures en haut à gauche près du coin, et 

petite pliure en bas vers le milieu, quelques griffures 

faisant apparaître des tâches blanches sur le fonds 

gris). 

 

Format 69X 48,9  cm 

 

                                           Estimation : 5/10 € 

 



 

 

130 TRAN-LONG Mara (1935-) d'après 

Affiche"LA FETE DE LA FEMME"Sur un beau 

papier épais  Signée dans la planche en bas à droite.  

(taches sombres dans les marges blanches ainsi que 

sur la partie bleue en haut à droite, pli au niveau de 

l'angle supérieur gauche). 

70 X 46 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
131 James COIGNARD  (1925 - 2008) d'après 

Composition.  

Affiche sur vélin léger. (Petites pliures et petite 

griffure en bas à droite; petites pliures en haut à 

droite ainsi qu'en bas à gauche). 

Format : 32 x 35 cm. 

Format papier:  40x 60 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
132 Geneviève GAVREL  (1909-1999) d'après 

Maternité.  

Affiche pour le salon des artistes au musée de Saint 

Maur du 15 mai au 15 juin 1971, signée dans la 

planche en bas à gauche. Paris. (Petite pliure en bas 

à gauche et petites pliures en haut à gauche et en 

haut à droite; très petite déchirures en haut à gauche 

et en bas à droite). 

Format : 48 x 40 cm.  

Format papier 65 x 48 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 



 

 

133 MIRO Joan  (1893 - 1983) d'après 

Affiche"COMPOSITION"Affiche par ARTE en 

1975. (quelques tâches brunâtres en haut à droite). 

66 x 49 cm. 

 

                                           Estimation : 100/150 € 

 
134 LIGNON Bernard (1928 - ) d'après 

Affiche"COMPOSITION"Affiche par Guillard 

Gourdin à l occasion d une exposition à la galerie 

Saint-Germain en 1974.  

(quelques petites taches en haut au centre et en bas à 

droite, deux taches brunâtres sur le coté gauche le 

long de la bordure, pli dans l'angle bas gauche). 

64 x 47 cm. 

 

                                           Estimation : 5/10 € 

 
135 Victor SPAHN  (1949) d'après 

Tennisman.  

Affiche par Gourdon pour une exposition à la 

galerie d'art de la place Beauvau du 10 mars au 4 

avril 1987.  

(Pliure en haut à gauche, petites pliures en haut à 

droite et en bas à droite; très petite pliure et petite 

déchirure sur le bord droit; défaut d'impression en 

haut vers le milieu, quelques tâches brunes dans les 

marges blanches).  

Format : 57 x 45 cm. 

 Format papier 75x 56 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 €  



 

 

136 FRIEDLAENDER Johnny ( 1912 - 1992) d'après 

Affiche"COMPOSITION"Affiche à l occasion d Art 

Basel en 1973. Signée au crayon en bas à droite.  

(petite déchirure en haut à gauche, angle haut 

gauche légèrement plié, petite tache noir sur le fond 

blanc en haut à droite, petit défaut d'impression sous 

"orangerie"). 

72 x 55 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
137 PIAUBERT Jean (1900 - 2002) d'après 

Affiche"LA LUNE"Par Mourlot à l occasion du 

Salon d Automne en 1969 au   Grand palais 

Champs-Elysées. Signée dans la planche en haut à 

droite.  

(marque de quelques pliures en haut à gauche, tout 

petits plis dans les angles, déchirure en bas à 

gauche). 

62 x 47 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
138 DEBERDT Françoise (1934-    ) d'après 

Affiche"COMPOSITION"Affiche à l'occasion d Art 

Basel en 1973. Signée au crayon en bas à droite.  

(marques de pliures en haut à gauche, en haut à 

droite, en bas à droite, à droite au milieu, petite 

pliure en bas à gauche, en bas au milieu). 

80 x 55 cm. 

 

                                           Estimation : 5/10 € 

 



 

 

139 KURODA Aki (1944 - ) d'après 

Affiche"PERSONNAGE BLANC"Affiche par 

Maeght à l'occasion d'une exposition. Signée dans la 

planche en bas à droite.  

(trace de pliure en haut à droite, angle haut droit 

légèrement plié). 

88 x 56 cm. 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 
140 CLAVE Antoni (1913 - 2005) d'après 

Affiche"COMPOSITION"Affiche Vision Nouvelle 

à l'occasion d'une exposition à Paris.  

(petite déchirure sur le coté droit en bas, petite 

déchirure sur le coté gauche au milieu, coins bas 

gauche et droit légérement pliés). 

75 x 55 cm. 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 
141 MIRO Joan (1893 - 1983) d'après 

Affiche"COMPOSITION"A l'occasion d'une 

exposition à la fondation de Joan MIRO en 1986.  

(quelques petites taches blanches en bas à gauche 

liées à un défaut d'impression, quelques petites 

griffures blanches sur le fond gris, petite griffure 

blanche sur le fond noir en bas). 

76 x 56 cm. 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 



 

 

142 Jacques MONORY (1924 -2018) d'après 

"CIELS, NEBULEUSES ET GALAXIES" 

Affiche pour une exposition à la galerie Maeght du 

11 mars au 30 avril 1981. (Petites pliures en haut à 

gauche et en haut à droite; pliure vers le milieu à 

droite; Petites griffures en haut vers le milieu et en 

bas vers le milieu). 

Format : 63 x 47 x cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
143 TOBIASSE Théo (1927 - 2012) d'après 

Affiche"COMPOSITION"Tiré à part sur un beau 

papier épais.(pliure en haut à droite) Signée dans la 

planche en bas à droite. (petite pliure dans l'angle 

haut droit et dans l'angle bas droit, petites tâches 

brunâtres en haut à gauche, petite tache noir dans la 

marge inférieure à gauche). 

68 x 49  cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
144 PECHEUR Anne-Marie (1950-    ) d'après 

Affiche"COMPOSITION"Signée au crayon en bas à 

droite et numérotée XV/L en bas à gauche. (tache 

foncée en bas à droite, bords haut et droit coupés de 

manière inégales, quelques taches le long de la 

bordure gauche). 

90 x 63 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
145 BARRAYA Pierre  (1938 - ) d'après 

Affiche"LA CLOSERIE DES LILAS 3"Signée dans 

la planche en bas à gauche.  Titrée et datée 25 Avril 

/ 30 Juin 1985 en au milieu.  

(trace de pliures dans la marge en haut à gauche, 

angle haut droit présentant un pli, angles bas droit et 

gauche très légèrement pliés, trace d'une pliure dans 

la marge gauche vers le bas et dans la marge basse 

au milieu). 

60 x 80 cm. 

                                           Estimation : 20/30 € 

 



 

 

146 Affiche"AUTOMOBILE DELAGE TYPE D8 - S" 

d'après 

Signée et datée Mars 1980 dans la planche en bas à 

droite.   Titrée en bas au milieu.  

(Traces d'une pliure dans l'angle haut droit et bas 

gauche, petits plis dans l'angle haut gauche et bas 

droit, quelques tâches brunâtres le long de la marge 

droite, traces de plis dans la marge haute vers le 

milieu). 

60 x 80 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 

147 BARRAYA Pierre  (1938 - ) d'après 

Affiche"LE CHAPITRE - 79 PB06" Offset.Signée 

et datée 1979 dans la planche en bas à droite.  

53 x 66 cm. 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 
148 SERRYN Claude (XX ème siècle) d'après 

Affiche"AUTOMOBILE - CNH 629"Impression 

Offset.  

(trace d'une petite pliure dans l'angle haut droit, 

quelques tâches brunâtres dans la marge haute, 

défaut d'impression dans le sens de la longeur de 

l'affiche à gauche laissant paraître des tâches 

blanches, quelques griffures et tâches dans la marge 

basse). 

66 x 60 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 

149 Claude SERRYN  (XX ème siècle) d'après 

Affiche"AUTOMOBILE - CNH 629"Titrée en bas 

au milieu.  

(Petites tâches en marge, très petite pliure au niveau 

des angles gauches haut et bas, trace brunâtre dans 

la marge au dessus du "serryn").  

 Format papier 80 x 60 cm. Format : 57 x 57 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 
 

150 BARRAYA Pierre  (1938 - ) d'après 

Affiche"LE CHAPITRE"Signée et datée 1980 dans 

la planche en bas à droite. 

(tâches sombres dans la marge gauche, déchirure 

dans la marge haute à gauche, angles bas gauche et 

haut droit légèrement pliés). 

60 x 80 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 



 

 

151 Pierre BARRAYA  (1938) d'après 

Affiche"LE CHAPITRE"Signée et datée 1982 dans 

la planche en bas à gauche; titrée en bas au milieu 

(Pliure dans les coins en haut à gauche et à droite, 

petite déchirure sur le coté droit en haut, pliure en 

bas vers le milieu, pliure et déchirure dans la marge 

sur le coté gauche en bas).   

 60 x 80 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 

152 KACERE John (1920 - 1999) d'après 

Affiche"ILEANA II"Affiche pour l'exposition 

O.K.HARRIS Mai 1982,  Imprimée en suède 2011.  

(trace d'une pliure dans la marge en haut, très 

légères pliures dans les angles, trace noire dans la 

marge vers le bas droit, deux traces de pliures sur le 

motif en haut à droite, légère pliure le long de la 

bordure en bas à droite). 

60 x 80 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 

153 Affiche"GRETA" d'après 

Affiche pour l'exposition O.K.HARRIS Mai 1982.  

(trace d'une pliure le long de la bordure haute à 

gauche, angles du bas légèrement pliés, deux traits 

sombres en haut à gauche dans la marge et en bas à 

droite au dessus de l'angle).   

80 x 60 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
154 LEPAPE Georges (1887-1971) d'après 

Affiche"L’ÉLÉGANCE ILLUSTRE"Signée et 

datée 1926 dans la planche en bas à gauche.  

L'affiche international.  Edition HERSCHER. Paris  

(trace d'un pli dans l'angle bas droit, quelques très 

légères traces et griffures dans la marge grise).  

80 x 60 cm. 

 

                                           Estimation : 10/20 € 

 



 

 

155 MAC LEAN Richard (XX ème siècle) d'après 

Affiche"JACK MAGILL'S BOURBON 

JET"Affiche pour l'exposition O.K.HARRIS.   

Datée Mai 23 1981 en bas. 

(trace d'une pliure dans l'angle haut droit et dans les 

angles du bas, très petite déchirure en bas à droite, 

petite tache brunâtre en bas à gauche au dessus de 

l'angle, petites traces de plis le long de la marge 

gauche). 

80 x 60 cm. 

 

                                           Estimation : 10/20 € 

 
156 CLAEREBOUT Christian  (XX ème 

siècle)Affiche"WAGNER" d'après 

Tiré à part.   Numérotée sur 50.  

(traces de plis dans la marge haute, petite déchirure 

dans la marge haute vers la droite, plis dans les 

angles haut gauche, bas droit et gauche, petite pliure 

dans l'angle haut droit, quelques défauts 

d'impression sur le motif notamment en bas laissant 

paraître des taches blanches). 

60 x 80 cm.. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 

157 Pierre ROSENTHAL (XX ème siècle) d'après 

Affiche"THE BEACH (3)".  

(Petite pliure en haut vers le milieu, pliure sur le 

coté droit au milieu, petit trait brun en bas à droite, 

pliure en bas au centre). 

Format : 57 x 43 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 



 

 

158 ECOLE MODERNE (XXème siècle) d'après 

Affiche"AFFICHES AMÉRICAINES 1945 - 

1980"Titrée et datée 1945 - 1980 dans la planche  en 

haut au milieu.  

(quelques toutes petites taches brunâtres en bas à 

droite dans la marge, défaut d'impression sur le 

motif en bas à gauche laissant apparaitre un trait 

noir, très petit pli dans l'angle bas gauche). 

80 x 60 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
159  Francois GILLET (1868 -1940) d'après 

"NATURE MORTE AU SEL"I 

Affiche imprimée en France; datée  1984.  (Pliure 

importante en bas à gauche et pliure sur le bord 

gauche en haut, nombreuses griffures sur le fond 

noir). 

Format : 60 x 80 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 

160 Pierre ROSENTHAL (XX ème siècle) d'après 

Don't walk,1984.  

Affiche, datée 1984.(Pliure en haut à gauche, très 

petite pliure en bas à droite et petite griffure en haut 

à droite, quelques traces de gras dans la marge 

noire). 

Format : 43 x 59 cm.  

Format papier 60 x 74 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 

161 BUFFET Bernard (1928 - 1999) d'après 

Affiche"AUTOPORTRAITS"Affiche d exposition 

pour la galerie Maurice Garnier, 1982. Mourlot Imp. 

Paris. Lithographie en deux tons. (quelques traces 

sur le fond blanc en bas à gauche et droite, en haut à 

droite). 

60 x 52 cm. 

 

                                           Estimation : 50/100 € 

 



 

 

162 SIGNAC Paul (1863 - 1935) d'après 

Affiche"LE CHARGEMENT DE LA PENICHE". 

Signée dans la planche en bas à droite. (tache 

sombre en haut à droite, petites déchirures de 

surface en haut à gauche et en bas à gauche, petite 

déchirure en bas à droite le long du bord). 

60 x 45 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
163 VILLON Jacques (1875 - 1963) d'après 

Affiche"COMPOSITION"Affiche signée dans la 

planche et datée 23 en bas à droite par Mourlot 

Paris.  

(trace d'une pliure juste sous le motif à gauche dans 

la marge blanche, petite trace de pliure vers le 

milieu à droite dans la marge, angle bas gauche 

légèrement plié). 

66 x 50 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
164 YOUNGERMAN Jack (1926-2020) d'après 

Affiche"COMPOSITION"  

(trace d'une petite pliure dans l'angle bas droit et 

dans l'angle bas gauche, défaut d'impression laissant 

apparaitre quelques petits ploints blancs sur le 

motif). 

74 x 58 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 



 

 

165 CALDER Alexander (1898-1976) d'après 

Affiche"COMPOSITION"Affiche par ARTE 

PARIS pour Maeght.  

(traces de pliures dans les angles du haut, traces de 

pliures vers le milieu en haut, petit défaut 

d'impression laissant apparaitre quelques petits 

points rouges sur les parties blanches en haut). 

77 x 55 cm. 

 

                                           Estimation : 100/200 € 

 
166 Antoni CLAVE(1913 - 2005) d'après 

"COMPOSITION" 

Affiche lithographiée pour une exposition consacrée 

à Clavé au Tel Aviv Museum.  

(petits points blancs en haut à droite et en bas à 

gauche, petite déchirure sur le coté droit au milieu). 

Format : 70 x 50 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
167 André BRASILIER (1929) d'après 

"Vision nouvelle".  

Affiche pour une exposition.  

(Petite pliure en bas à droite, légères traces en bas à 

gauche).  

Format : 69 x 39,9 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 



 

 

168 CLAVE Antoni (1913 - 2005) d'après 

Affiche"COMPOSITION"Affiche Vision Nouvelle 

pour une exposition à Paris.  

(légère pliure en bas à droite au dessus de l'angle et 

en bas à gauche dans l'angle). 

75 x 55 cm. 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 
169 FINI Léonor (1908 - 1996) d'après 

Affiche"DITHIRANBE"Impression par Gourdon 

d’après l'estampe originale édition vision nouvelle 

1912.  

(très légère trace d'un pli en haut à droite dans 

l'angle, trace d'une pliure dans la marge droite au 

niveau du milieu de la hauteur, petite pliure en bas à 

gauche, petite déchirure dans la marge gauche vers 

le milieu). 

74 x 52 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
170 AIZPIRI Paul (1919 -  2016) d'après 

Affiche"LA BASILIQUE" 

Épreuve d’après l'oeuvre de l'artiste 1965.  

(petite trace de pliures dans l'angle haut gauche, 

haut droit et bas gauche, quelques petites marques 

de plis le long de la bordure droite de l'affiche, deux 

petites taches foncées en haut à gauche, défaut 

d'impression au niveau des écritures sous le motif). 

77 x 55 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 



 

 

171 VENARD Claude (1913 - 1999) d'après 

Affiche"NATURE MORTE AU PIANO"Épreuve 

sur vélin léger d’après l'oeuvre de 1916,signée et 

datée dans la planche en bas à gauche  

(trace d'une pliure en haut à gauche dans la marge 

sous l'angle, trace d'un petit pli en haut à droite au 

niveau de l'angle, petite marque d'une pliure dans la 

marge droite vers le haut). 

50 x 40 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
172 BAJ Enrico (1924 -    ) d'après 

Affiche"COMPOSITION"Phototypie jacomet.  

(légères ondulations au niveau des marges droite et 

gauche, bordure haute gauche légèrement tachée). 

67 x 50 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
173 REBEYROLLE Paul (1926 - 2005) d'après 

Affiche"LES EVASIONS MANQUEES"Tiré à part  

de l'affiche.  

(petite déchirure dans la marge blanche sur le coté 

droit, pliure dans l'angle droit haut, défauts 

d'impression dans la marge coté gauche au milieu, 

traces noir sur le coté gauche dans la marge, angle 

gauche bas légérément plié, bord gauche légérement 

tâché). 

92 x 65 cm. 

 

                                           Estimation : 30/50 €  

174 LICHTENSTEIN Roy (1923 - 1997) d'après 

Affiche"AGAINST APARTHEID" Partie 

lithographique d'une affiche. (petit défaut 

d'impression sur le bas, angle bas gauche 

légérement plié, légères tâches sur le bas droit). 

78 x 61 cm. 

 

                                           Estimation : 50/100 € 
 



 

 

175 Affiche"PYRAMIDES" d'après 

Affiche d'aprés l'oeuvre de l'artiste signée dans la 

planche en bas à droite.  

(traces de petits plis le long de la bordure droite sur 

la première moitiée en partant du haut, pliure dans 

l'angle bas droit et dans l'angle bas gauche, légères 

traces d'un pli à droite de l'angle haut gauche). 

64 x 44 cm. 

 

                                           Estimation : 50/100 € 

 
176 CARZOU Jean (1907 - 2000) d'après 

Affiche"VI BIENNALE DE PEINTURE". Signée 

en bas à droite.(trace d'une pliure en haut à droite, 

légère pliure dans l'angle gauche, légés défauts 

d'impression avec 2 points blancs près de la bordure 

inférieure). 

75 x 53 cm. 

 

                                           Estimation : 50/80 € 

 
177 Paul AMBILLE (1930 - 2010) d'après 

Affiche"COMPOSITION"Tiré à part de l'affiche. 

(légères traces noires de défaut d'impression dans la 

marge droite, petite déchirure dans l'angle bas droit, 

une petite trace noire sur le bord gauche en haut et 

sur la largeur haute à gauche). 

Format : 52 x 37 cm. 

 

                                           Estimation : 5/10 € 

 



 

 

178 ECOLE MODERNE (XXème siècle) d'après 

"MOUVEMENT 2" 

Affiche de format oval, plein papier, pour une 

exposition à la galerie DENISE RENE (Petites 

griffures en haut vers le milieu; Petite pliure en bas 

vers le milieu et petite déchirure à droite vers le 

milieu).  

Format : 50,5 x 48 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 €  
179 Affiches américaines 1945-1975. d'après 

Affiche"AFFICHES US" Reflets d'une époque 

1978. (trace de pliures dans les angles, petite 

déchirure sur la largeur haute à gauche, trace d'un 

pli au milieu de l'affiche sur toute la largeur, marge 

basse blanche légèrement foncée, trois petites 

déchirures sur le bord inférieure à gauche). 

76 x 51 cm. 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 
180 REMON Jean Pierre (1928-    ) d'après 

Affiche"LE MANOIR"Affiche d'exposition par 

Mourlot.  

(pliure dans l'angle haut droit, déchirure en haut à 

gauche, trace d'une pliure en bas à droite, multiples 

petites traces de plis le long de la marge gauche, 

deux petites griffures sur le bleu en haut à droite et 

en bas à droite). 

66 x 46 cm. 

 

                                           Estimation : 5/10 € 

 



 

 

181 Dany LARTIGUE  d'après 

"BATEAUX A QUAI" 

Affiche tiré à part? (Pliure en bas à droite et très 

petite pliure en bas à gauche). 

 Format : 66,8 x 37,3 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
182 Affiche"LA MAIN BLEUE" d'après  

(petite trace d'une pliure en bas à droite au dessus de 

l'angle dans la marge, petite déchirure en bas à 

gauche dans la marge, deux petites taches dans la 

marge en haut à gauche). 

62 x 44 x cm. 

 

                                           Estimation : 5/10 € 

 
183 LAMBERT Georges (1919 - 1998) d'après 

Affiche"HALLE SAALE", 1956. Affiche signée au 

stylo bille en bas à droite et numéroté 20/30. (trace 

d'une pliure dans l'angle bas droit, très légères 

pliures dans les autres angles, petite déchirure sur le 

coté gauche haut, petite trace noire dans l'angle bas 

droit). 

56 x 39 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 



 

 

184 ERNST Max (1891 - 1976) d'après 

Affiche"L'OEUVRE GRAVE"Pour une exposition 

à la galerie Le Cardinal (Imprimerie Union). 

(traces de pliures au niveau de l'angle haut droit et 

en dessous, trace d'une pliure en bas à droite et en 

bas à gauche, trace brunâtre le long de la bordure 

droite vers le milieu). 

65 x 50 cm. 

 

                                           Estimation : 5/10 € 

 
185 Jean MARZELLE Jean (1916 - 2005)  d'après 

LA CHAISE, 1959 

Affiche par Mourlot.  

(Petite déchirure en bas à gauche, 2 déchirures sur la 

largeur supérieure, petit brunissage autour des bords 

supérieurs, petites taches colorées liées à des défauts 

d'impression dans les marges latérales). 

 Format : 65 x 48 cm. 

 

                                           Estimation : 5/10 € 

 
186 MIOTTE JEAN (1926 ) d'après 

Affiche"LA PARTIE DE BILLARD"Affiche 

lithographique pour l'équipe Cronica (Maeght 

éditions). 

(très légères traces blanches en bas à droite autour 

de l'angle, défaut d'impression faisant apparaitre des 

petits points blancs sur le motifs vert, quelques 

petites taches brunes sur le fond blanc, petit pli au 

niveau de l'angle haut droit). 

70 x 45 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 



 

 

187 MENGUY Frédéric (1927 - 2007) d'après 

Affiche"AU VERGER"Affiche d'exposition 

personnelle à la galerie Carlier (1968). 

(trace d'une pliure en bas à gauche, petite traces de 

plis en bas à droite et en haut à gauche, petite 

déchirure en haut à droite, trace d'une pliure sous le 

motif à gauche). 

73 x 47 cm. 

 

                                           Estimation : 5/10 € 

 
188 KOLAR Jiri (1914 - 2002) d'après 

Affiche"COLLAGES"Affiche lithographique pour 

la galerie Maeght Lelong. 

(petit pli dans l'angle haut gauche et dans l'angle bas 

gauche, petites traces sombres en bas à droite, 

quelques très légères taches sombre en haut au 

niveau des écritures). 

87 x 50 cm. 

 

                                           Estimation : 5/10 € 

 
189 MIRO Joan  (1893 - 1983) d'après 

Affiche"COMPOSITION"Affiche pour le Ministère 

de la Culture espagnol.  

70 x 51 cm. 

 

                                           Estimation : 50/100 € 

 



 

 

190 MASSON André (1896 - 1987) d'après 

Affiche"COMPOSITION"Affiche par Mourlot 

signée dans la planche en bas à gauche.  

(trait sombre le long de la bordure gauche et le long 

de la bordure inférieure dans la marge, traces de plis 

en haut à droite en dessous de l'angle, petites taches 

sombres au niveau des écritures). 

77 x 51 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
191 FIEDLER François (1921 - 2001) d'après 

Affiche"COMPOSITION"Affiche lithographique 

par Arte Paris pour une exposition des eaux-fortes à 

la galerie Maeght 

(trace d'un pli dans l'angle haut droit et bas gauche, 

quelques traces sombres sur les marges blanches). 

72,5 x 47 cm. 

 

                                           Estimation : 5/10 € 

 
192 BUFFET Bernard (1928 - 1999) d'après 

Affiche"NEW YORK"Imprimé en Suisse sur papier 

épais pour la galerie Garnier. (quelques petites 

griffures blanches sur le fond gris, bords légérement 

abimés laissant paraître des traces blanches le long 

des bords). 

78 x 57cm. 

 

                                           Estimation : 50/100 € 

 



 

 

193 BUFFET Bernard (1928 - 1999) d'après 

Affiche"VINGT MILLE LIEUS SOUS LES 

MERS"Imprimé en Suisse sur papier épais pour la 

galerie Garnier. (coin haut gauche légèrement plié, 

petite déchirure sur le bord gauche en bas, angle 

gauche bas légèrement plié, petite pliure sur le coté 

droit au milieu). 

78 x 57cm.. 

 

                                           Estimation : 50/100 € 

 
194 BUFFET Bernard (1928 - 1999) d'après 

Affiche"DON QUICHOTTE"Imprimé en Suisse sur 

papier épais pour la galerie Garnier. (petite pliure 

sur l'angle haut droit, et sur l'angle haut gauche, 

petitie déchirure sur le bord droit au premier tiers du 

haut, plusieurs traces de pliures sur le fond gris dans 

le haut droit). 

 78 x 57cm. 

 

                                           Estimation : 50/100 € 

 
195 BUFFET Bernard (1928 - 1999) d'après 

Affiche"DON QUICHOTTE"Imprimé en Suisse sur 

papier épais pour la galerie Garnier (petite trace de 

pliure en bas à droite, trace d'une griffure blanche au 

dessus de "Bernard", quelques autres petites 

griffures sur le fonds gris, petitie déchirure sur le 

coté gauche dans le premier tiers, angles légérement 

plié laissant apparaître un petit point blanc). 

78 x 57cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 



 

 

196 BUFFET Bernard (1928 - 1999) d'après 

Affiche"CLOWN MAJORDOME"Imprimé en 

Suisse sur papier épais pour le musée Pouchkine à 

Mouscou. (plusieurs petites griffures sur le fond gris 

en marge, deux très petites déchirures et une griffure 

en bas à droite, deux très petites déchirures en haut à 

gauche, trace d'une pliure à l'angle bas gauche). 

 78 x 57cm. 

 

                                           Estimation : 50/100 € 

 
197 ERNST Max (1891 - 1976) d'après 

Affiche"COMPOSITION"Pour une exposition sur 

les Ecrits de  l'oeuvre gravé de l'artiste à la galerie 

Le Cardinal. 

(deux déchirures et trace d'une pliure en haut à 

droite, déchirure en bas à droite, pliure en haut à 

droite en dessous de l'angle et dans l'angle bas 

gauche). 

65 x 50 cm. 

 

                                           Estimation : 5/10 € 
 

198 Jacques MONORY  (1924-2018) d'après 

Femme aux yeux caviardés.  

Affiche lithographique pour une exposition en 1976 

à  la galerie Maeght. (Très petite pliure en bas à 

droite et au milieu, défauts d'impression au niveau 

du fond blanc, trait noir au dessus de "Monory" sur 

le fond blanc). 

Format : 60 x 45 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 



 

 

199 BAZAINE Jean (1904 - 2001) d'après 

Affiche"COMPOSITION"Editée sur velin léger en 

1968 à l'occasion d'une exposition. (trace d'une 

petite pliure au niveau du bas à gauche et de l'angle 

bas gauche, petite trait noir à coté du chiffre "42", 

quelques défauts d'impression sur le fond blanc 

laissant paraître des tâches colorées, trace d'adhésif 

à l'arrière de l'affiche). 

60 x 47 cm. 

 

                                           Estimation : 20/40 € 

 
200 DUBUFFET Jean (1901 - 1985) d'après 

Affiche"COMPOSITION". 

Affiche pour une exposition au Centre George 

Pompidou, 1981. Signée dans la planche en haut à 

gauche. (très petit pli au niveau de l'angle haut 

gauche). 

72 x 51 cm. 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 
201 VILLON Jacques (1875 - 1963) d'après 

Affiche"COMPOSITION"Affiche signée et datée 

dans la planche en bas à droite par Mourlot Paris. 

Format papier 66x50 cm. 

(déchirure en bas à droite, toute petite déchirure en 

bas à gauche, trace d'une pliure le long de la bordure 

gauche en bas, bords légèrement tachés). 

37 x 45 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 



 

 

202 Affiche"COMPOSITION" d'après 

Affiche par Mourlot pour la Galerie Charpentier 

(1965)  

(deux légères traces noir au niveau du bas gauche et 

une au niveau du haut gauche, défaut d'impression 

laissant apparaître deux tâches au dessus de 

"Mathieu" et deux tâches sous "galerie", très petite 

trace de pliure au dessus de "Charpentier", très 

petite déchirure au niveau de l'angle bas droit, traces 

de pliures au niveau de l'angle haut gauche). 

67 x 48 cm. 

 

                                           Estimation : 50/100 € 
 

203 RenéGELIS Daniel (1942) d'après 

"BOUQUET" 

Affiche  lithographique par Desjobert, Paris. (petit 

point jaune lié à un défaut d'impression et de très 

légères tâches sombres sur la partie blanche à 

droite). 

Format : 68 x 50 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
204 Setsuko MIGISHI  (1905-1999) d'après 

Composition.  

Affiche pour une exposition à la galerie Taménaga 

du 7 au 31 mai 1980. (Très petite déchirure en haut 

à droite, petite pliure en haut à droite et petite tâche 

jaune en haut vers le milieu).  

Format : 76 x 45 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 



 

 

205 Jean-Pierre CASSIGNEUL  (1935) d'après 

"Les jardins du Luxembourg".  

Affiche pour une exposition à la bouquinerie de 

l'institut du 27 février au 20 mars 1985. (Très petites 

pliures en haut et en bas à gauche dans les angles). 

Format : 75 x 51 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
206 Affiche"LE CHAPEAU FLEURI" d'après 

Affiche pour les Peintres Témoins de leur Temps 

(1982),signée et dédicacée en bas à droite. 

(pliure dans l'angle haut droit et bas gauche, trace 

d'un pli en haut à gauche, pliure le long de la 

bordure supérieure, trait dans la marge en bas à 

droite, petite déchirure le long de la bordure gauche 

au milieu). 

78 x 56 cm. 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 
207 Guy BARDONE Guy (1927-2015) d'après 

Terrasse.  

Affiche sur velin léger. Imp.Desjobert. Paris. (Petite 

pliure en bas à gauche et en bas vers le milieu et 

petites tâches en bas vers le milieu).  

Format : 74 x 50 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 



 

 

208 RIOPELLE Jean-Paul (1923 - ) d'après 

Affiche"COMPOSITION"Affiche éditée en 1980 à 

l'occasion d'une exposition. 

(pliure dans l'angle haut droit, en haut à gauche, en 

bas à gauche). 

61 x 60 cm. 

 

                                           Estimation : 50/100 € 

 
209 Rolf GÉRARD (1909-2011) d'après 

Venise 

Affiche par Mourlot pour l'exposition "Venise vue 

par Rolf Gérard" à la galerie Bernheim Jeune du 11 

au 28 septembre 1974. (Petite pliure en bas à 

droite). 

Format : 64,7 x 49,4 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
210 SEGUELA Harry (1921-2001) d'après 

"MAIS ET TOURNESOLS" 

Tirage à part de l’affiche?. (Petites pliures en haut à 

droite et en bas à droite au niveau de l'angle et au 

dessus; petit défaut d'impression en bas à droite). 

Format : 50,5 x 47 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
211 JANSEM Jean (1920 - ) d'après 

Affiche"LES TOURNESOLS"Affiche par Mourlot 

pour une exposition d'Osaka (1990).   

(Pliures en bas à gauche dans l'angle et autour de 

l'angle, déchirure en haut à droite, pliures et une 

déchirure en haut à gauche, pliure en bas à droite 

dans l'angle, petite déchirure dans la marge gauche 

vers le bas). 

99 x 62 cm. 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 



 

 

212 ARRIGONINERI Jean-François (1937 - 2014) 

d'après 

Affiche"LE GOLFEUR"Affiche  

(nombreuses petites tâches brunâtres dans les 

marges, petites traces de pliures dans les angles haut 

gauche, bas droit et bas gauche, trace de pliure dans 

l'angle haut droit, petite trace foncée en haut à 

droite).  

91 x 64 cm. 

 

                                           Estimation : 5/10 € 

 
213 ECOLE MODERNE (XXème siècle) d'après 

Affiche"JOUEURS DE POLO WINDSOR"Affiche 

héligravure pour la galerie Pierre Hautot d'après une 

peinture de l'artiste.  

(petites traces de pliures dans les angles, trace d'un 

pli le long de la bordure haute à gauche, pliure dans 

la marge droite blanche vers le haut, tache sombre 

au milieu de la lettre "D" de "Windsor" et une 

griffure blanche). 

65 x 84 cm. 

 

                                           Estimation : 5/10 € 

 

214 ZENDEL Gabriel (1906 - 1980) d'après 

Affiche"BOUQUET COLORE"Tirage avant la 

lettre.Signée dans la planche en bas à droite. 

(plusieurs traces de plis dans la marge blanche à 

droite, deux petites croix dans les marges 

supérieures et inférieures, petite pliures en haut à 

gauche sous l'angle et sur le motif en bas à gauche, 

quelques petites taches dans la marge inférieure). 

46 x 38 cm. 

 

                                           Estimation : 5/10 € 

 



 

 

215 PICASSO Pablo  (1881 - 1973) d'après 

Affiche"PICASSO, ŒUVRES DE 1970 A 

1972"Affiche, Henri Deschamps lithographe, 

imprimeur Mourlot  

(petite déchirure en bas à droite, trace violette en 

haut à gauche et en bas à gauche, petites pliures au 

niveau de l'angle inférieur gauche et de l'angle 

inférieur droit, petite pliure en haut à droite, petite 

trace foncée en haut au milieu, petit trait sombre en 

bas à gauche et en bas à droite). 

77 x 56 cm. 

 

                                           Estimation : 50/100 € 

 
216 BRAQUE Georges (1882 - 1963) d'après 

Affiche"LA LIBERTE DES MERS"Affiche 

imprimée par Maeght.  

(très petits plis dans les angles du bas et en haut à 

droite, quelques petites points liés à un défaut 

d'impression autour du texte inférieur). 

63 x 43 cm. 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 
217 BAEDER John (1938-     ) d'après 

Affiche"CHINESE KITCHEN"Pour une exposition 

à New York en 1982.  

(petit pli dans l'angle bas gauche, petit pli en haut à 

gauche). 

45 x 70 cm. 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 



 

 

218 Louis TOFFOLI (1907 - 1999) d'après 

Affiche"L'ART DANS NOTRE VIE"  

(Petites tâches en bas à gauche, tache en bas à droite 

au niveau de la bordure, tâche sur le bord gauche au 

milieu, très légères pliures au niveau des angles du 

bas).  

Format : 50x34 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
219 KLASEN Peter (1935  - ) d'après 

Affiche"COMPOSITION" Pour une exposition à 

Angoulême en 1985.  

(trace d'un petit pli en haut à droite et en bas à 

gauche, quelques petites taches dans la marge 

blanche). 

57 x 46 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
220 REBEYROLLE Paul (1926-2005) d'après 

Affiche"SANS TITRE"Signée en bas à droite dans 

la planche. (plusieurs traces de pliures au niveau du 

haut de l'affiche, deux tâches brunatres en haut à 

gauche, très légères tâches sur le fond blanc en haut 

et en bas,  bords droit et haut légèrement irréguliers, 

angle bas à gauche présentant une petite trace de 

pliure). 

90 x 61 cm. 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 



 

 

221 ARROYO Eduardo (1937-     ) d'après 

Affiche"THE BROAD"Signée et datée 1983 en bas 

à gauche, titrée, plein papier.  

(petits plis dans les angles, deux déchirures de 

surface à gauche, trace d'une pliure en bas à droite). 

69 x 49cm. 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 
222 Maurice ESTEVE  (1904 - 2001) d'après 

COMPOSITION pour une exposition d’aquarelle 

mars-avril 1973 à la galerie Claude Bernard à Paris, 

par Mourlot,sur velin léger. (Très petites pliures en 

haut à gauche et en haut à droite, pliure en bas à 

gauche et en bas à droite; très petite déchirure en 

bas à droite). 

Format : 66x 54 cm. 

 

                                           Estimation : 50/100 € 

 
223 ALECHINSKY Pierre (1927 - ) d'après 

Affiche"ESPANA 82"Signée en bas à droite dans la 

planche.  

(angle bas gauche légèrement plié, angle haut 

gauche légèrement plié, pliure en haut dans la marge 

vers le milieu, plusieurs pliures le long de la marge 

inférieure). 

86 x 56 cm. 

 

                                           Estimation : 100/200 € 

 



 

 

224 SAURA Antonio (1930-    ) d'après 

Affiche"SANS TITRE" (petite marge blanche qui 

dépasse du cadrage en bas à droite) 

83 x 60 cm. 

 

                                           Estimation : 50/100 € 

 
225 ADAMI Valerio (1935 -    ) d'après 

Affiche"VALENCIA"Signée en bas à droite dans la 

planche.  

(plusieurs pliures le long de la bordure supérieure 

sur la moitié gauche, deux petites déchirures en haut 

à gauche, petite pliure en bas à droite, petite griffure 

sur le fond rouge en bas à droite, petite trace d'une 

pliure en bas à droite sur le fond jaune). 

90 x 60 cm. 

 

                                           Estimation : 50/100 € 

 
226 CARZOU Jean (1907 - 2000) d'après 

Affiche"TROUVILLE-SUR-MER". (Petite 

déchirure en haut au centre, très petite pliure à 

l'angle haut gauche et à l'angle bas gauche et bas 

droit) 

74 x 53 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 



 

 

227 Louis TOFFOLI Louis (1907 - 1999) d'après 

Affiche CHANTEUR AFRICAIN Sur un beau 

papier épais pour une exposition à Paris. (Très 

petites pliures en haut vers le milieu et en haut à 

gauche, petite trace en haut à droite, angle bas 

gauche plié). 

 Format : 78x50 cmcm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
228 Jean-Pierre CASSIGNEUL  (1935) d'après 

Femme au bouquet,1982.  

Affiche lithographiée par Mourlot, datée et signée 

1982 au verso. (Petite pliure en bas à droite, très 

légères rousseurs en marge droite et gauche en 

haut).  

Format : 55,4 x 43,5 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
229 "CUBISTES" d'après 

Affiche par Mourlot pour une exposition à la galerie 

des Beaux-Arts de Bordeau et une exposition au 

musée d'art moderne de Paris. (Petite pliure en haut 

vers le milieu, très petites pliures en haut à gauche 

et en haut à droite; petites tâches dans la marge 

blanche, trace d'une croix en haut au milieu).  

Format : 73 x 46 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 



 

 

230 TAPIES Antoni (1923 - 2012) d'après 

Affiche"COPA DEL MUNDO DE FUTBOL - 

ESPANA 82" Signée en bas à droite dans la 

planche. Affiche réalisée à l occasion de la coupe du 

Monde de football à Barcelone, en Espagne en 

1982. (traces de pliures dans la largeur inférieure, en 

haut à gauche et dans le coin haut gauche ainsi que 

sur le bord supérieur) 

94 x 60 cm 

 

                                           Estimation : 100/150 € 

 
231 AGAM Yaacov (1928 - ) d'après 

Affiche"AN AMERICAN PORTRAIT"Affiche 

pour l’exposition American Portrait 1776-1976  

(petite griffure blanche en haut à droite sur l'un des 

rectangles rouges). 

74 x 55 cm. 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 
232 ClaudeMONET (1840 -1926) d'après 

Affiche"A LA PLAGE"Signée en bas à gauche dans 

la planche. (traces de pliures en bas à droite le long 

de la bordure, pliure dans l'angle haut droit, très 

petites pliures dans les angles haut gauche et bas 

gauche, très petite déchirure sur le bord gauche, 

présence de quelques petites tâches dans les marges 

blanches). 

Format : 31x38 cm. 

 

                                           Estimation : 10/20 € 

 



 

 

233 Paul SIGNAC (1863 - 1935) d'après  

Affiche"QUAI DE SEINE" (très légères pliures 

dans les coins bas droit et gauche, très petites tâches 

liées à un défaut d'impression en haut au dessus de 

"Barbizon"). 

Format : 30 x 42 cm. 

 

                                           Estimation : 10/20 € 

 
234 BACON Francis (1909-1992) d'après 

Affiche"NU AU SOFA"  

(défaut d'impression laissant des points blancs en 

bas à droite sur le fond gris et en haut à droite). 

71 x 45 cm. 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 
235 CHILLIDA Eduardo (1924 - ) d'après 

Affiche"COMPOSITION" Affiche d’exposition à 

Pitttsburgh en 1979.  

65 x 32,5cm. 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 

236 FIEDLER François (1921 - 2001) d'après 

Affiche"COMPOSITION" 

Affiche d’une exposition en 1990 à la galerie 

Maeght. (très petit trait noir lié à un défaut 

d'impression dans la marge blanche en haut à 

gauche, petite pliure dans la marge gauche au 

milieu, pliure dans la marge inférieure au milieu). 

72,5 x 43 cm. 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 



 

 

237 FIEDLER François (1921 - 2001) d'après 

Affiche"PELAERES"Affiche pour une exposition à 

la galerie Maeght. 

71 x 43 cm. 

 

                                           Estimation : 10/20 € 

 
238 GAUGUIN Paul (1848 - 1903) d'après 

Affiche"MERAHI METUA NO 

TEHAMANA"Éditée pour l’exposition des 

Impressionnistes au Musée d’Albi en 1980 

 69,5 x 47cm. (quelques petits points dans la marge 

droite liés à des défauts d'impression). 

 

Affiche"LE SORCIER"Éditée en 1989 pour 

l’exposition « Œuvre ultime » à la Fondation 

Maeght. (très légères griffures dans la marge basse 

bleue, angle haut et bas gauche légérement pliés) 

77,5 x 45cm 

 

                                           Estimation : 20/30 €  
240 SOULAGES Pierre (1919 - ) d'après 

Affiche"21422"Éditée en 2022 pour l’exposition « 

Au cœur de l’abstraction » à la fondation Maeght.  

(très petit trait noir en bas à droite dans la marge 

blanche). 

70 x 50cm. 

 

                                           Estimation : 200/300 € 

 



 

 

241 DALI Salvador (1904 - 1989) d'après 

Affiche"LE SERPENT SURREALISTE"Affiche 

pour le Teatro Museo de Figueras (1954) par 

Mourlot. 

(angle haut gauche légèrement plié, pliure le long de 

la bordure inférieure vers le milieu, petite tache 

sombre le long de la bordure droite vers le milieu, 

petite tache en haut à droite). 

73 x 52 cm. 

 

                                           Estimation : 50/100 € 

 
242 DALI Salvador (1904 - 1989) d'après 

Affiche"LE VOILIER SURREALISTE"Affiche 

pour le Teatro Museo de Figueras (1974) par 

Mourlot.  

(toute petite déchirure en haut à droite, défaut 

d'impression causant des petits points colorés dans 

la marge supérieure). 

73 x 52  cm. 

 

                                           Estimation : 50/100 € 

 
243 DALI Salvador (1904 - 1989) d'après 

Affiche"GIRAFE EN FEU"Affiche pour le Teatro 

Museo de Figueras (1974) par Mourlot.  

(deux petits points sombres en haut à gauche dans la 

marge liés à un défaut d'impression, petite pliure à 

droite de l'angle haut gauche et  deux petites pliures 

sous l'angle haut droit). 

73 x 52 cm. 

 

                                           Estimation : 50/100 € 

 



 

 

244 DALI Salvador  (1904 - 1989) d'après 

Affiche"ROUTE SURREALISTE"Affiche pour le 

Teatro  Museo de Figueras (1974) par Mourlot.  

(petites pliures autour de l'angle haut droit, petite 

trace d'une pliure en haut à gauche, petite tache 

noire en bas à droite près de la bordure, angle bas 

gauche légèrement plié).  

73 x 52 cm. 

 

                                           Estimation : 50/100 € 

 
245 DALI Salvador (1904 - 1989) d'après 

Affiche"CHEVAL SURREALISTE"Affiche pour le 

Teatro Museo de Figueras (1974) par Mourlot.  

(très petits points liés à un défaut d'impression dans 

les marges blanches). 

73 x 52 cm. 

 

                                           Estimation : 50/100 € 

 
246 DALI Salvador (1904 - 1989) d'après 

Affiche"LA DECLARATION"Affiche pour le 

Teatro Museo de Figueras (1974) par Mourlot.  

(quelques petites taches brunâtres en haut à gauche, 

petite tache le long de la bordure droite vers le 

milieu, petite tache à coté du "T" de "Teatro" en bas 

dans la marge). 

73 x 52 cm. 

 

                                           Estimation : 50/100 € 

 



 

 

247 DALI Salvador (1904 - 1989) d'après 

Affiche"LE RETOUR DU BUCHERON"Affiche 

pour le Teatro Museo de Figueras (1974) par 

Mourlot.  

(petite pliure sous l'angle haut droit, pliure dans 

l'angle haut gauche, petite tache en bas à droite). 

73 x 52 cm. 

 

                                           Estimation : 50/100 € 

 
248 DALI Salvador (1904 - 1989) d'après 

Affiche"L’ÉLÉPHANT SURREALISTE"Affiche 

pour le Teatro Museo de Figueras (1974) par 

Mourlot.  

(pli dans l'angle bas gauche, importante trace d'une 

pliure en haut à droite dans la marge, trace de deux 

pliures en haut à gauche, petite pliure dans l'angle 

bas gauche, petit trait brunâtre à gauche de 

l'inscription "1974"). 

73 x 52 cm. 

 

                                           Estimation : 50/100 € 

 
249 MASSON André (1896 - 1987) 

JOUEURS DE CARTES 

Éditée en 1996 pour la galerie Louise Leiris. 

68 x 4 

(petit trait noir sous le "S" de "Masson", petite tache 

brunâtre en bas à gauche, petit trait noir dans la 

marge en haut à gauche à coté du motif). 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 



 

 

250 TAL-COAT (Pierre Louis Corentin (1905 - 1985) 

COMPOSITION 

Affiche pour la Galerie Maeght, Porte une signature 

en bas à droite. 

61 x 46 m  

(petite déchirure en bas à droite et dans l'angle, trace 

d'une pliure dans l'angle inférieur gauche et 

supérieur gauche, tache brunâtre en haut à droite, 

quelques taches sur le fond blanc dans le tiers 

inférieur). 

 

                                           Estimation : 50/100 €  

251 MATHIEU Georges (1921 - 2012) 

COMPOSITION 

Lithographie par Mourlot pour la galerie 

Charpentier, Paris MCMLXV. 

70 x 51  cm    

(présence de pliures dans les angles haut droit et bas 

gauches, petite pliure sous l'angle haut gauche, 

marque d'une pliure le long de la bordure gauche 

vers le bas). 

 

                                           Estimation : 50/100 € 

 
252 TAPIES Antoni (1923 - 2012) 

BARCELONA 82 

Plein papier, signée dans la planche en bas à droite.  

Réalisée pour la coupe du Monde de football à 

Barcelone, en Espagne en 1982.  Editée par Maeght. 

89 x 6cm  

(pliures au niveau de l'angle inférieur gauche, petite 

pliure en haut à gauche, quelques taches en haut à 

droite au niveau de l'angle, deux petites traces de 

pliures au niveau de la bordure gauche vers le 

milieur de la longueur). 

 

                                           Estimation : 200/300 € 

 



 

 

253 Lot de livres "Valeurs de l'Art" 

 

                                           Estimation : 5/10 € 

 
254 MARAIS Jean ( 1913 -  1998) 

VISAGE 

Signée dans la planche en bas à droite. Affiche pour 

la galerie Orphée & Eurydice. 

65 x 50  cm    

(petites ondulations sur les bords droit et gauche, 

quelques traces et points sombres le long des 

bordures, trace d'un pli dans l'angle inférieur droit et 

l'angle supérieur droit, petits points liés a un défaut 

d'impression). 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
255 DADO (Djuric Miodrag dit) (1933 - 2011) 

COMPOSITION 

Affiche pour la galerie Isy Brachot. 

58 x 3  

(trace d'une petite pliure en haut à gauche au niveau 

de l'angle, petite trait sombre dans la marge 

inférieure vers le milieu, petit trait sombre en haut à 

gauche, quelques petites rayures de surface). 

 

                                           Estimation : 10/20 € 

 



 

 

256 TAL-COAT (Pierre Louis Corentin (1905 - 1985) 

COMPOSITION 

Partie lithographique de l'affiche pour la Galerie 

Maeght . 

58 x 54  cm    

(déchirure au niveau de l'angle haut droit, traces de 

ruban adhésif disposé à l'arrière visible à droite et à 

gauche sur toute la longeur le long des bordures, 

plus petites traces de ruban adhésif en haut et en bas 

le long des bordures). 

 

                                           Estimation : 20/30 € 
 

257 Six affiches dont Matisse et Chagall 

 

                                           Estimation : 80/120 € 

 
258 TOFFOLI Louis (1907 - 1999) 

PERUVIENNES 

Sur un beau papier épais. Signée dans la planche en 

bas à droite. Format papier 65 x 45 cm.  

(petite tache en haut à droite le long de la bordure, 

plusieurs petites traces de plis le long de la bordure 

gauche dans la marge, petite tache brunâtre en bas à 

gauche). 

 

                                           Estimation : 5/10 € 

 



 

 

259 TOFFOLI Louis (1907 - 1999) 

CHANTEUR AFRICAIN 

Sur un beau papier épais pour une exposition à 

Paris. Format papier 78x50 cm.  

(petite pliure au niveau de l'angle haut gauche, 

pliure le long de la bordure haute à gauche, petites 

taches dans la marge droite vers le milieu, petite 

trace d'une pliure en bas à droite, pli au niveau des 

angles inférieurs). 

 

                                           Estimation : 10/20 € 

 
260 CHAROY Bernard (1931-     ) 

FEMME ÉLÉGANTE 

Sur un beau papier épais 57 x 40 cm pour une 

exposition à Paris.  

(trace de petits plis dans les angles, légères traces 

dans les marges blanches). 

 

                                           Estimation : 5/10 € 

 
261 TOFFOLI Louis (1907 - 1999) 

CHANTEUR AFRICAIN 

Sur un beau papier épais pour une exposition à 

Paris. Format papier 78x50 cm.  

65 x 45  cm 

Reference 76454 

(pliures dans les angles supérieurs et long de la 

bordure haute, deux petits plis dans l'angle bas 

gauche, trace d'une pliure le long de la bordure 

inférieure dans la marge blanche, trace d'une pliure 

dans la marge gauche au milieu). 

 

                                           Estimation : 10/20 € 

 



 

 

262 TOFFOLI Louis (1907 - 1999) 

CHANTEUR AFRICAIN 

Sur un beau papier épais pour une exposition à 

Paris. Format papier 78x50 cm.  

65 x 45  cm 

Reference 764 

(présence de traces de plis le long de la bordure 

supérieure, pliure dans les angles supérieurs, pliure 

et déchirure dans l'angle bas gauche, petite tache 

brunâtre en bas à droite, pliure au milieu à droite, 

petite déchirure en haut à gauche). 

 

                                           Estimation : 10/20 € 

 
263 CLAVE Antoni (1913 - 2005) 

COMPOSITION 

Affiche Vision Nouvelle pour une exposition à 

Paris.x 55 cm. 

(petite pliure en bas à gauche, petite déchirure en 

bas à droite, trois déchirures le long de la bordure 

gauche). 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 
264 TOBIASSE Théo (1927 - 2012) 

LA TRAVERSÉE DU DES IR 

A l'occasion d'une exposition à la galerie 

''FERRERO'' à Nice en 1988.  

Signée dans la planche en haut à droite.  

89 x 6cm (angle haut droit présentant des traces de 

plis, déchirure en haut à droite, pli dans l'angle en 

bas à gauche, quelques taches vertes dans la marge). 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 



 

 

265 BARRAYA Pierre  (1938 - ) 

LE CHAPITRE 

Signée et datée 1980 dans la planche en bas à droite.   

Format papier 60 x 80 cm.  

(plusieurs traces de pliures le long de la bordure 

gauche, petite trace d'une pliure en bas à gauche 

dans la marge basse, petites taches sur "Barraya", 

quelques traces de pliures dans la marge haute). 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 

266 BARRAYA Pierre  (1938 - ) LE CHAPITRE 

Signée et datée 1982 dans la planche en bas à 

gauche.  Titrée en bas au milieu.  Format papier 60 

x 80 cm. 

50 x 65  cm  

(pliure dans l'angle haut gauche, le long de la 

bordure gauche dans la marge et au niveau l'angle 

bas gauche, présence d'une déchirure le long de la 

bordure gauche vers le bas, trace de pliures en bas à 

droite dans la marge). 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 

267 KACERE John (1920 - 1999) 

ILEANA II 

Affiche pour l'exposition O.K.HARRIS mai 1982.  

Imprimer en suède 2011.  Format papier 60 x80 cm 

(petits plis dans les angles, petites pliures le long de 

la bordure haute et de la bordure basse). 

 

                                           Estimation : 20/30 € 
 

268 KACERE John (1920 - 1999) 

SANS TITRE 

Affiche pour l'exposition galerie O.K.HARRIS mai 

1982.Format papier 60 x 80 cm.  

(pli dans l'angle haut droit, traces de petites pliures 

le long de la marge supérieure et dans l'angle haut 

gauche, petites pliures dans les angles inférieurs, 

petite trace sombre en bas à droite au dessus de 

l'angle, marque d'un pli sur le motif en haut à 

droite). 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 



 

 

269 KACERE John (1920 - 1999) 

GRETA (2)  

Affiche pour l'exposition O.K.HARRIS Mai 

1980x60 cm.  

(Pli dans l'angle haut droit, haut gauche et bas 

gauche, quelques taches sombres dans la marge 

inférieure). 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
270 MAC LEAN Richard (XX ème siècle) 

JACK MAGILL'S BOURBON JET 

Affiche pour l'exposition O.K.HARRIS.   Datée Mai 

23 1981 en bas.  Format papier 80 x 60 cm.     

(petite déchirure sous l'angle haut gauche et au 

dessus de l'angle bas droit, angle droit inférieur 

légèrement plié, quelques taches dans la marge 

blanche). 

 

                                           Estimation : 10/20 € 

 
271 LEPAPE Georges (1887-1971) 

L’ÉLÉGANCE ILLUSTRE 

Affiche pour l'exposition VOGUE.  EDITIONS 

HERSCHER. PAS 

75 x 48 cm. 

(petite pliure en bas à gauche, trace d'une pliure en 

haut à gauche, petite déchirure au niveau de la 

marge droite vers le milieu de la longeur, petite 

pliure au niveau de la marge haute à droite). 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
272 CLAEREBOUT Christian  (XX ème siècle) W 

AGNER  

Tiré à part nuéroté sur 50, Format papier 53 x 80 

cm. 

(pli dans l'angle haut droit, quelques taches sur le 

fond noir en bas à droite et en bas à gauche). 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 



 

 

273 CLAEREBOUT Christian  (XX ème siècle) 

WAGNER 

Tiré à part.   Numérotée sur 50.   Format papier 60 x 

80   

(présence de quelques pliures dans les angles, 

quelques traces sombres dans l'angle haut droit, 

pliure en bas le long de la bordure droite, quelques 

petits points liés a un défaut d'impression dans la 

marge basse, quelques petites traces blanches sur la 

partie noire). 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 

274 ROSENTHAL Pierre (XX ème siècle) 

THE BEACH 

 

57 x 43  cm 

(trace d'un pli en haut à droite et en bas à droite, 

trace d'un petit pli dans l'angle bas gauche, petite 

déchirure en bas à droite, pliure le long de la 

bordure inférieure). 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
275 BUFFET Bernard (d’après ) (1928 - 1999) 

NUS 

Par Mourlot 1980,  Affiche de l exposition  Nus - 

Galerie Garnier,  Signée et datée 79 dans la planche,    

65 x 5cm 

(traces de plusieurs plis au niveau de l'angle haut 

gauche, déchirure le long de la marge gauche en 

haut, pliures vers l'angles haut droit, quelques taches 

brunâtres dans la marge blanche). 

 

                                           Estimation : 50/100 € 

 



 

 

276 BUFFET Bernard (d’après ) (1928 - 1999) 

LES CRABES (1997) 

Affiche offset,  A l'occasion d'une exposition à la 

galerie Dazy" Signée dans la planche,  " 

68 x 54  c  

(quelques taches brunes en haut à gauche dans la 

marge et en bas à droite, petite pliure dans l'angle 

haut droit, petits points blancs sur les écritures liés à 

un défaut d'impression). 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 
277 BUFFET Bernard (d’après ) (1928 - 1999) 

PORT BRETON 

Affiche offset pour la galerie Dazy.Signée et datée 

1991 dans la planche. 

68 x 4 cm 

(trace d'un petit pli dans l'angle inférieur droit, 

griffure blanche sur "Bernard", tache brunâtre dans 

la marge en bas à droite, petites taches en bas à 

gauche). 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 
278 HASEGAWA Shoichi (1929 - ) 

COMPOSITION 

Signée au crayon en bas à droite. 

24 x 3         

(trace d'une petite pliure en haut à droite dans 

l'angle, traces de plusieurs pliures et taches en bas à 

gauche). 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 



 

 

279 BRISSON Pierre-Marie (1962 - ) 

BRISSON, ART EXPO NEW YORK 1980 

Affiche tirée en gravure 1980,   Dédicacée par 

l'artiste,    

63 x 4cm 

(petites déchirures le long de la bordure supérieure, 

angle bas droit légèrement plié). 

 

                                           Estimation : 100/200 € 

 
280 BRISSON Pierre-Marie (1962 - ) 

BRISSON, ORLEANS CENTRE PEGUY 

Affiche tirée en gravure,  Dédicacée par l'artiste,  

64 x 49  cm 

(trace d'une pliure au niveau de l'angle supérieur 

droit, plusieurs petites taches et traces de pliures 

dans la marge blanche, petite tache en bas à droite). 

 

                                           Estimation : 100/200 € 

 
281 BUFFET Bernard (d’après ) (1928 - 1999) 

LES CAMELIAS, GALERIE DES 

CHAUDRONNIERS (1987) 

Par Mourlot,   Affiche pour l'exposition de Bernard 

Buffet à Genève   dans la galerie des Chaudronniers 

de mai à juillet 1987,   Signée dans la planche,    

78 x 55  cm 

(deux petites taches brunâtres en haut à gauche, 

traces de pliures dans l'angle haut droit, petites 

taches et une pliure au niveau de l'angle bas droit, 

petit trait bleu sous le motif en bas à droite, petites 

taches brunatres dans la marge droite). 

 

                                           Estimation : 50/100 € 
 

282 MIRO Joan (d'après) (1893 - 1983) 

AIDEZ L ESPAGNE 

Miro lithographe VI,d'aprés l'affichette pro-

républicaine du peintre vendue lors de l'Exposition 

Internationale de Paris en 1937.   

62 x 49 m 

(Le long des 4 bords traces d'adhésif déposé à 

l'arrière, petite déchirure à l'angle haut droit). 

 

                                           Estimation : 50/100 € 

 



 

 

283 BUFFET Bernard (d’après ) (1928 - 1999) 

ROUSSE AU CHAPEAU 

Affiche offset,  Pour l'exposition Tableau pour un 

musée"  Signée et datée 53 dans la planche,   " 

76 x 55 m        

(trace d'une petite déchirure de surface en bas à 

gauche, plis dans l'angle bas gauche et l'angle bas 

droit, quelques griffures blanches dans la marge 

grise, trace d'une pliure importante en bas à gauche, 

deux traces de rubans adhésifs en haut à gauche et 

en bas à droite). 

 

                                           Estimation : 50/100 € 
 

284 MIRO Joan (d'après) (1893 - 1983) 

SOBRETEIXIMS 

Affiche pour la galerie Maeght (1973).Ref. Miro 

Lithographe V, p56 n°=919.  

82 x 54  cm 

(pliure sous l'angle haut droit, trace d'un pli en bas à 

gauche, petite tache le long de la bordure haute vers 

le milieu). 

 

                                           Estimation : 100/150 € 

 
285 ALECHINSKY Pierre (1927 - ) 

BELGIQUE PHYSIQUE (1980) 

Affiche lithographique par Arte-Adrien Maeght 

Paris. 

79 x 59  cm               

(trace de petits plis dans l'angle bas droit, quelques 

taches sur le fond blanc en haut à droite, pliure en 

haut à gauche, déchirures le long de la bordure 

gauche, ruban adhésif visible le long de la bordure 

gauche). 

 

                                           Estimation : 100/150 €  



 

 

286 SAURA Antonio (1930-    ) 

SANS TITRE 

 

83x6 

 

                                           Estimation : 100/200 € 

 
287 Georges BRAQUE (D'après) (1882 - 1963)  

COMPOSITION 

Couverture de Derrière le Miroir, contrecollée sur 

panneau. Signée dans la planche en bas à droite. 

(Dechirures en haut à droite) 

38 x 28  cm. 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 
288 Important lot d'affiches d'expositions dont Lebrun, 

Peltriaux, Brianchon…. 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 



 

 

289 Important lot d'affiches d'expositions dont Lifar, 

Bulan , Berthe Morisot…. 

 

                                           Estimation : 50/60 € 

 
290 Important lot d'affiches d'expositions dont Dufy, 

Maclet et divers… 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 
291 Important lot d'affiches d'expositions dont  Léonor 

Fini, John Thery……. 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 



 

 

292 Olle SVANLUND (1909-1996)  

lithographie signée en bas à droite  dédicacée à 

gauche et marquée HC 

65 x 50 cm 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 
293 Félix LABISSE (1905-1982) 

L’ANDROMEDE 

Lithographie pour l’Histoire Naturelle,  signée en 

bas à droite au crayon 

56 x 45 cm 

Cette lithographie en couleur signée par Félix 

Labisse a été tirée sur les presses de Claude Jobin à 

Paris et la pierre a été effacée après tirage 

 

                                           Estimation : 40/60 € 

 
294 Félix LABISSE (1905-1982) 

 LA MANDRAGORE 

Lithographie pour l’Histoire Naturelle,  signée en 

bas à droite au crayon 

56 x 45 cm 

Cette lithographie en couleur signée par Félix 

Labisse a été tirée sur les presses de Claude Jobin à 

Paris et la pierre a été effacée après tirage 

 

                                           Estimation : 40/60 € 

 
295 Félix LABISSE (1905-1982) 

 L’APLATIGO 

Lithographie pour l’Histoire Naturelle, signée en 

bas à droite au crayon 

56 x 45 cm 

Cette lithographie en couleur signée par Félix 

Labisse a été tirée sur les presses de Claude Jobin à 

Paris et la pierre a été effacée après tirage 

 

                                           Estimation : 40/60 € 

 



 

 

296 Félix LABISSE (1905-1982) 

 LE ROSE-PLEURS 

Lithographie pour l’Histoire Naturelle, signée en 

bas à droite au crayon 

56 x 45 cm 

Cette lithographie en couleur signée par Félix 

Labisse a été tirée sur les presses de Claude Jobin à 

Paris et la pierre a été effacée après tirage 

 

                                           Estimation : 40/60 € 

 
297 Félix LABISSE (1905-1982) 

 L’HOMLIGE 

Lithographie pour l’Histoire Naturelle, signée en 

bas à droite au crayon 

 56 x 45 cm  

Cette lithographie en couleur signée par Félix 

Labisse a été tirée sur les presses de Claude Jobin à 

Paris et la pierre a été effacée après tirage 

 

                                           Estimation : 40/60 € 

 
298 Félix LABISSE (1905-1982) 

 LA GUIVRE GENEGOTE 

Lithographie pour l’Histoire Naturelle dimensions,  

signée en bas à droite au crayon 

56 x 45 cm 

Cette lithographie en couleur signée par Félix 

Labisse a été tirée sur les presses de Claude Jobin à 

Paris et la pierre a été effacée après tirage 

 

                                           Estimation : 40/60 € 

 
299 Félix LABISSE (1905-1982) 

LA BERENICE 

Lithographie pour l’Histoire Naturelle 

dimensions,signée en bas à droite au crayon 

56 x 45 cm 

Cette lithographie en couleur signée par Félix 

Labisse a été tirée sur les presses de Claude Jobin et 

la pierre a été effacée après tirage 

 

                                           Estimation : 40/60 € 

 



 

 

300 Frédéric Menguy (1927-2007)  

lithographie,  signée au crayon en bas à droite 

numérotée à gauche 123/125 

75 x 54 cm 

 

                                           Estimation : 80/120 € 

 
301 Félix LABISSE (1905-1982) 

 LE CHERCHE-MIDI 

Lithographie pour l’Histoire Naturelle,  signée en 

bas à droite au crayon 

56 x 45 cm  

Cette lithographie en couleur signée par Félix 

Labisse a été tirée sur les presses de Claude Jobin à 

Paris et la pierre a été effacée après tirage 

 

                                           Estimation : 40/60 € 

 
302 Roger LERSY (1920-2004)  

lithographie  

signée au crayon en bas à droite et numérotée à 

gauche 108/120 

65 x 50 cm 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 



 

 

303 Frédéric Menguy (1927-2007)  

lithographie,  signée au crayon en bas à droite 

numérotée à gauche épreuve d’artiste  ea XV/XX 

65 x 48 cm 

 

                                           Estimation : 80/120 € 

 
304 Henry d'ANTY (1910-1998)  

L'Arc de Triomphe 

lithographie, signée au crayon en bas à droite, 

marquée EA à gauche et dédicacée 

 57 x 75 cm 

 

                                           Estimation : 30/50 €  
305 Jean-Pierre STHOLL (né en 1951)  

Trois lithographies, contenues dans un portefolio 

intitulé Planches inédites Prov Editions de l'IBIS 

38 x 54 cm 

 

                                           Estimation : 40/60 € 
 

306 Alexandre COLDER (1898-1976) d'après 

Suite de 9 affiches éditées pour la galerie 

MAEGHT, entre 1963 et 1976 

Présence de quelques plis et déchirures le long des 

bordures et dans les angles  

dimensions diverses 

 

                                           Estimation : 200/300 € 

 

307 Artistes divers 

Huit affiches 

 

                                           Estimation : 20/40 € 

 



 

 

308 Max ERNST (1891-1976) (d'après) 

Affiche sérigraphique en couleurs (petits accidents) 

(cadre) 

84 x 54 cm. 

 

                                           Estimation : 20/40 € 

 
309 Gabriel PASCALINI (1931-2008) (d'après) 

"Trophée Lancôme", 1980. 

Affiche lithographique en couleur, numéroté 

225/520. Très légère trace d'humidité dans les 

angles. Cadre 

72 x 51 cm (à vue) 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 
310 Affiche de cinéma 

Cinémax 

Le baiser du tueur, production Stanley KUBRICK. 

Affiche en couleur, petites déchirures, cadre. 

54 x 37 cm (à vue) 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 



 

 

311 André DERAIN (1880-1954) (d'après) 

Nu assis (sanguine). 

Affiche lithographique pour la galerie Maeght. 

Cachet de l'atelier.Cadre. 

64 x 48 cm. 

 

                                           Estimation : 100/150 € 

 
312 Frédéric MENGUY (1927-2007)  

lithographie, signée au crayon en bas à droite 

épreuve d’artiste  à gauche 

65 x 48 cm 

 

                                           Estimation : 80/120 € 

 
313 Pierre Laurent BRENOT (1913-1998)  

lithographie, signée au crayon en bas à droite 

75 x 54 cm 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
314 Félix LABISSE (1905-1982) 

 LE PHILACTERE 

Lithographie pour l’Histoire Naturelle, signée en 

bas à droite au crayon 

 56 x 45 cm 

Cette lithographie en couleur signée par Félix 

Labisse a été tirée sur les presses de Claude Jobin à 

Paris et la pierre a été effacée après tirage 

 

                                           Estimation : 40/60 € 

 



 

 

315 Taillefer le gouffre de Padirac 

 60 x 40 cm,1960 

 

                                           Estimation : 20/30 € 

 
316  Georges Mathieu (1921-2012)    

" Mexico" 

Affiche en couleur pour Air France 

100 x 62 cm 

 

                                           Estimation : 150//200 € 

 
317 Important lot de environ 35 affiches 

 

                                           Estimation : 60/80 € 

 
318 SEM 

Affiche "Deauville plage fleurie" 

100x70 cm 

(accidents) 

 

                                           Estimation : 200/400 € 

 



 

 

319 Félix LABISSE (1905-1982) 

 LE NOSTRADAME 

Lithographie pour l’Histoire Naturelle dimensions 

56 x 45 cm signée en bas à droite au crayon 

56 x 45 cm 

Cette lithographie en couleur signée par Félix 

Labisse a été tirée sur les presses de Claude Jobin à 

Paris et la pierre a été effacée après tirage 

 

                                           Estimation : 40/60 € 

 
320 Félix LABISSE (1905-1982) 

 LE PARSIFAL 

Lithographie pour l’Histoire Naturelle , signée en 

bas à droite au crayon 

56 x 45 cm  

Cette lithographie en couleur signée par Félix 

Labisse a été tirée sur les presses de Claude Jobin à 

Paris et la pierre a été effacée après tirage 

 

                                           Estimation : 40/60 € 

 
321 Félix LABISSE (1905-1982) 

L’ARTHEMISE 

Lithographie pour l’Histoire Naturelle,  signée en 

bas à droite au crayon 

56 x 45 cm 

Cette lithographie en couleur signée par Félix 

Labisse a été tirée sur les presses de Claude Jobin à 

Paris et la pierre a été effacée après tirage 

 

                                           Estimation : 40/60 € 

 
322 Félix LABISSE (1905-1982) 

 L’OPHELIE 

Lithographie pour l’Histoire Naturelle, signée en 

bas à droite au crayon 

 56 x 45 cm 

Cette lithographie en couleur signée par Félix 

Labisse a été tirée sur les presses de Claude Jobin à 

Paris et la pierre a été effacée après tirage 

 

                                           Estimation : 40/60 € 

 



 

 

323 Félix LABISSE (1905-1982) 

 L’AMANTE RELIGIEUSE 

Lithographie pour l’Histoire Naturelle, signée en 

bas à droite au crayon 

 56 x 45 cm 

Cette lithographie en couleur signée par Félix 

Labisse a été tirée sur les presses de Claude Jobin à 

Paris et la pierre a été effacée après tirage 

 

                                           Estimation : 40/60 € 

 
324 Félix LABISSE (1905-1982) 

 LA SANGSUE SATAN 

Lithographie pour l’Histoire Naturelle, signée en 

bas à droite au crayon 

56 x 45 cm 

Cette lithographie en couleur signée par Félix 

Labisse a été tirée sur les presses de Claude Jobin à 

Paris et la pierre a été effacée après tirage 

 

                                           Estimation : 40/60 € 

 
325 Félix LABISSE (1905-1982) 

 LA CALINE 

Lithographie pour l’Histoire Naturelle, signée en 

bas à droite au crayon 

56 x 45 cm  

Cette lithographie en couleur signée par Félix 

Labisse a été tirée sur les presses de Claude Jobin à 

Paris et la pierre a été effacée après tirage 

 

                                           Estimation : 40/60 € 

 
326 Jean AUJAME (1905-1965) 

Scène animéé 

Christ 

Deux fusains 

48x63 cm 

 

                                           Estimation : 60/80 €  
 

 

 

 

 

 

 



 

 

CONDITION DE VENTE 

 

La vente se déroulera ONLINE.  

La présentation des photos sur le site vaut exposition préalable.  

Les lots sont visibles à l’étude sur RDV UNIQUEMENT . Des rapports d’état peuvent vous être envoyés sur 

demande.  

Merci de vous inscrire sur Drouot Digital (www.drouotonline.com) afin de suivre directement la vente et enchérir., 

La vente est faite au comptant en Euros (€)  

Les acquéreurs paieront, en sus des enchères, les frais suivants : 26 % TTC.  

Conformément à la loi, les indications portées à la liste engagent la responsabilité de BLANCHET & ASSOCIES, 

sous réserve des rectifications annoncées au moment de la présentation de l’objet et portées au Procès-verbal de 

la vente.  

Les objets sont vendus dans l’ordre de la liste. Le plus offrant et dernier enchérisseur sera l’adjudicataire.  

L’adjudication électronique forme la vente au même titre qu’une adjudication en salle. La vente est parfaite dès le 

moment de l’adjudication et le transfert de propriété est réalisé dès ce moment.  

Dès l’adjudication, l’objet sera sous l’entière responsabilité de l’adjudicataire.  

L’acquéreur sera lui-même chargé de faire assurer ses acquisitions, BLANCHET & ASSOCIES, déclinant toute 

responsabilité quant aux dommages que l’objet pourrait encourir, et ceci, dès l’adjudication prononcée.  

Les règlements s’effectueront par : 

1/ Virement bancaire :  

IBAN : FR76 3000 3028 2700 0200 7842 509 - BIC : SOGEFRPP - BLANCHET SARL  

2/ Carte de Crédit (sauf Amex) à l’étude sur RDV 

3/ En cliquant sur le lien https://www.drouotonline.com/paiement/drouotblanchet en ligne (délai 24/48 h pour validation 

au sein de nos services) 

  

Dès le paiement effectué, les lots pourront être retirés à l’étude sur RDV.  

Des frais de stockage de 10€ par lot et par semaine seront dus à partir du 18 septembre 2023.  

BLANCHET & ASSOCIES est une société de vente volontaire de meubles aux enchères publiques régie par la loi 

du 10 juillet 2000, et agrée sous le numéro 2002-212. 

  

 

http://www.drouotonline.com/
https://www.drouotonline.com/paiement/drouotblanchet

